
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

فیلم سینمایی »گورکن« در بخش مسابقه پانزدهمین 
جشنواره فیلم »همیلتون« کانادا به نمایش در می آید.

فیلم ســینمایی »گورکن« به نویسندگی و کارگردانی 
کاظم ملایی و به تهیه کنندگی ســینا سعیدیان، در ادامه 
حضور بین المللی خود در بخش اصلی پانزدهمین جشنواره 

بین المللی فیلم »همیلتون« کانادا حضور دارد.
گورکن روز ۲۰ آبان ماه نیز در بخش مسابقه  سیزدهمین 
جشــنواره  فیلم های آسیایی فیلادلفیا و هفته  آینده نیز در 
چند نوبت در بخش اصلی دهمین جشنواره  بین المللی فیلم 

ویاوگای آمریکا به نمایش در خواهد آمد.
در این فیلم بازیگرانی همچون ویشــکا آسایش، حسن 
معجونی، مهراوه شریفی نیا، بهنوش بختیاری، رضا بهبودی، 
مهدی حسینی نیا، سیاوش چراغی پور، محمود نظرعلیان، 
حمیدرضا محمدی، محمدامین اسدی، یدالله شادمانی، ندا 
دهشیری و گوهر خیراندیش به ایفای نقش پرداخته اند. 

گورکــن در اولین نمایش جهانی خــود نامزد دریافت 
جایزه بهترین فیلم در بخش اســتعدادهای جدید آسیایی 
بیســت و سومین جشنواره  بین المللی شانگهای چین شد 
و در اولین نمایش آمریکای شــمالی خود توانست جایزه 
بهترین فیلم داســتانی را از بیســت و هفتمین جشنواره 

فیلم آستین دریافت کند.
این فیلم هفته گذشته نیز در بیست و نهمین جشنواره 
فیلم برکلی آمریکا جایزه بهترین فیلم خارجی زبان و جایزه  
تماشاگران و همچنین از ششمین جشنواره بین المللی فیلم 
بانکوک تای جایزه بهترین فیلم سینمایی را دریافت کرد.

امسال پانزدهمین جشنواره فیلم »همیلتون« به صورت 
ترکیبــی از نمایش هــای حضوری و مجــازی از ۷ تا ۱۵ 
نوامبر برابر با ۱۷ تا ۲۵ آبان ماه در شــهر همیلتون کانادا 

برگزار می شود. 
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پالس مثبت به بازار ارز ایران مخابره شدپالس مثبت به بازار ارز ایران مخابره شد
شمارش معکوس برای آزادسازی منابع ارزی ایران

حــالا مقامــات وزارت امور خارجه و بانک مرکزی از ســیگنال های مثبتی خبر 
می دهند که برخی کشورها به ایران مخابره کرده اند. سیگنال هایی دال بر آزادسازی 

منابع بلوکه شده ایران .
زهرا علی اکبری- در حالی که حســین ســلاح ورزی نائب رییس اتاق بازرگانی 
ایران میزان مطالبات ایران از کشورهای دیگر را در محدوده 4۰ میلیارد دلار اعلام 
می کند، هنوز رقم دقیق و رســمی از ســوی مقامات درباره این حجم از پول بلوکه 

شده اعلام نشده است .
با این حال به نظر می رسد با جابجایی قدرت در آمریکا و بازگشت مدافعان برجام 
به ساختار قدرت در این کشور، می توان امیدوار بود منابع بلوکه شده ایران در سایر 

کشورها آزاد شود .
کدام کشورها منابع ایران را بلوکه کرده اند؟

هر چند در ماه های اخیر بارها نام کره جنوبی به عنوان کشوری که منابع ارزی 
ایران را بلوکه کرده اســت بر سر زبان ها بوده اما کشورهای دیگری نیز اقدام به این 

کار کرده اند.
حمید حسینی دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق می گوید: در کنار عراق و کره 
جنوبی ، مقادیری از منابع ارزی ایران در کشــورهای چون ترکیه و عمان و چین و 
امارات بلوکه شــده است.وی این رقم را در کره جنوبی ۶میلیارد دلار، ترکیه کمی 
بیــش از ۶میلیارد دلار، امارات حدود یک میلیارد دلار، عمان حدود ۵میلیارد دلار 
و چین بیش از این رقم ها اعلام کرده اســت.به گفته حمید حسینی بسیاری از این 
کشــورها با استناد به تحریم های امریکا و عدم پیوستن ایران به اف ای تی اف و قرار 
گرفتن در لیست سیاه آن نسبت به بلوکه کردن منابع اقدام کردند که البته قبل از 
شکست ترامپ ، بانک مرکزی و وزارت امور خارجه نسبت به استیفای حقوق ایران 
اقدام و مذاکراتی را با این کشورها آغاز کردند. اشاره وی به اقدام صورت گرفته برای 
آزادســازی منابع ایران در عراق در سفر اخیر همتی به این کشور است.گزارش های 
رســمی دلالت بر آن دارد که توافق هایی در این خصوص حاصل شــده است.اما آیا 

تغیرات کاخ سفید برای عادی شدن وضعیت ایران کافی است؟
بازار ارز

پاسخ را باید از زبان احمد پورفلاح رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا شنید. وی 
گفته است: سیاستگذاران و نخبگان ما بدانند که حتی اگر تحریم ها برداشته شود ولی 
نتوانیم ارتباط سوئیفت را برقرار کنیم و به برقرار کنیم وبه اف ای تی اف بپیوندیم،هیچ 

فایده ای نخواهد داشت. چون اگر نتوانیم پول را جابه جا کنیم،برداشتن تحریم ها چه 
سودی خواهد داشت؟رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا در مورد پول های بلوکه شده 
ایران در ایتالیا نیز اعلام کرد:»پول بلوکه شــده ایران در ایتالیا به اندازه کشورهایی 
مثل چین، هند و عراق نیست ولی انتقال پول مقداری از محموله های آخر نفتی که 
به ایتالیا فروختیم امکانپذیر نبود، این رقم خیلی بالا نیست و فکر می کنم حداکثر 

4 تا ۵ میلیارد دلار باشد.«
در این شرایط اما به نظر می رسد زنجیر بحران سازی علیه ایران با تغییر ساختار 
قدرت امریکا پاره شده است چرا که فداحسین مالکی ،عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس اعلام کرد که کره جنوبی پس از مطرح شدن توافق ۲۵ 
ساله ایران و چین به تهران پیام داد و برای آزادی سازی پول های ایران اعلام آمادگی 
کرد.بر اساس این گزارش حالا با روی کار آمدن بایدن و سوگیری مثبت تیم اطراف 
وی نسبت به برجام به نظر می رسد فضای جهانی مستعد همکاری بیشتری با ایران 
است . ایران در دو سال اخیر با مواجهه با تحریم های شدید نفتی با کاهش قابل توجه 
درآمدهای ارزی روبرو شــد و بلوکه شدن منابع ایران در دیگر کشورها نیز فشاری 

سنگین را به بازار وارد کرد.
نوسان شدید در بازار ارز نشانه چیست؟

در حالی که شــوک اولیه ناشی از شکست ترامپ در بازار ارز ایران احساس شد 
و قیمت هــا تــا محدوده ۲۲ هزار و 8۰۰ تومان عقب نشســت اما در ادامه ، فعالان 
و دلالان بازار با مانور بر خط خبری ترامپ و امتناع وی از پیرش شکســت، تلاش 
گســترده ای را برای بالا بردن قیمت ارز آغاز کردند.این چنین بود که قیمت ارز تا 
کانال ۲۷ هزار تومان پیشــروی کرد و همین اتفاق بار دیگر ســبب شد بسیاری از 
نوسان گیران هشدار همتی مبنی بر اینکه هر لحظه ممکن است اتفاقی در بازار ارز 

به قوع بپیوندد را به فراموشی بسپاردند.
سیگنال های مثبت

در ایــن فضا می توان ســیگنال های وارده بــه بازار ارز را مثبــت ارزیابی کرد. 
سیگنال هایی که بر افزایش صادرات نفت و بازپس گیری بازارها در سال پیش رو و 
همچنین آزادسازی منابع ایران در ماه های یپش رو دلالت دارد وهر دو اتفاق زمینه 
را بــرای آرامش بازار مهیا خواهد کرد.در عین حال گزارش های رســیده بر عادی 
شدن وضعیت صادرات غیرنفتی نیز دلالت دارد و سختگیری های اعمال شده برای 

بازگرداندن ارز، می تواند تغذیه بازار ارز ایران را با بهبود مواجه نماید .

»گورکن« به کانادا 
می رود

فیلــم کوتــاه »یه روز خــوب میاد« به نویســندگی، 
کارگردانی و تهیه کنندگی مهراب زمانی آماده نمایش شد. 
 فیلــم کوتــاه »یه روز خــوب میاد« به نویســندگی، 
کارگردانی و تهیه کنندگی مهراب زمانی که در مورد اتفاقات 
رخ داده در دوران شیوع بیماری کرونا ساخته شده است، 

آماده نمایش شد.
این فیلم روایت فردی اســت که مسیری را به صورت 
پیــاده در کنار خیابان قدم می زند، در حالی که ماســک 
روی صورت دارد. در همین حین خاطرات یک سال اخیر 
در ذهنش تداعی می شــود؛ سالی که به دلیل شیوع کرونا 
مدارس تعطیل شدند، مهدکودک ها خالی از صدای خنده و 
شادی کودکان شد، باشگاه ها، سینما، تئاتر، مراکز تفریحی 
و فرهنگی با تعطیلی مواجه شــدند. در این یک سال هیچ 
کس خنده دیگری را ندیده و معاشرت ها به حداقل رسیده 
است. پزشکان، پرستارها و عزیزان زیادی از دنیا رفتند، کار 
و کاسبی های زیادی متحمل ضررهای کلان شدند. در ادامه 
وقتی از پله های پارکی که بچه ها در آن بازی می کنند، بالا 

می رود می بیند که... 
شهاب مالک بازیگر اصلی این فیلم است و دیگر عوامل 
آن عبارتند از: فیلمبردار: مهرآرا میرطالبیان، صدابردار: مریم 
سیف الهی، منشی صحنه: دلارا میرطالبیان، چهره بردازی: 

مصطفی جعفری و تدوینگر: الهه آسوده.
 مهراب زمانی پیش از این در دو فیلم سینمایی »فصل 
نرگس« و »شــور شیرین« و ســریال های »زاویه هفتم«، 
»شــهرک جیم« و »شــاهرگ« و چندین تئاتر و یک تله 
فیلم ایفای نقش کرده است. او همچنین سابقه کارگردانی 

سه تئاتر صحنه ای و چهار فیلم کوتاه  دیگر را نیز دارد.

»یه روز خوب میاد« 
با موضوع کرونا آماده 

نمایش شد

در حــال حاضر نقطه مشــترک میان کشــورها، سیاســتمداران و 
فرهیختگان شاید رفتن ترامپ بود. 

اتفاقــی که افتاد و این انتخابات را بســیا مهم کرد، آمدن بایدن نه، 
بلکــه رفتن ترامپ بود. زیرا ترامپ هــم قوانین جامعه جهانی را زیر پا 
می گذاشــت و هم ارزش های آمریکایی مانند دموکراسی و آزادی های 

فردی را دچار آسیب کرد. 
در بخش هــای مختلف دنیا، رفتن ترامپ شــادی  آفرین بود. برای 
ایران به صورت ویژه، رفتن ترامپ مهم تر بود زیرا ایران تنها کشــوری 
بود که زیر فشــارهای حداکثری آمریکا قرار گرفته بود، به حدی که به 
گفته خودشان، جای دیگری برای تحریم وجود نداشت و نمی توانستند، 

فشار را بیشتر کنند.
ایرانی هــا از رفتن ترامپ به دلیل فشــارهای بی رحمانه ای که روی 
ایران گذاشــته بود، استقبال کردند؛ برهمین اساس هم رفتن ترامپ را 

باید به فال نیک گرفت.
 البته که آمدن بایدن فرصت اســت اما این بدان معنا نیســت که 
بایدن منجی ایران است بلکه بایدن نیز مانند سیاستمداران پیشین، به 
سیاســت های امریکا وفادار خواهد ماند و این سیاست ها به معنای حل 
و فصل چالش های میان ایران و آمریکا به طور کامل نیســت،  باید به 
داخل کشور و امور داخلی متکی بوده و مسائل و مشکلاتمان را خودمان 

حل کنیم اما در عین حال از این فرصت نیز، استفاده کنیم.
افراطیون همیشه در داخل و خارج از کشور به صورت مشترک عمل 
کرده و هیچ  کدام منافع ملی ایران را در نظر نگرفته و منافع جریانی و 

حزبی خودشان را در نظر می گیرند.
افراطی ها عنوان نمی کنند اما آرزویشان آمدن ترامپ بود که فضای 
داخل کشور خشــونت  آمیزتر شود و از رفتن او هم خوشحال نیستند. 
افراطی های آمریکا نیز در خیابان ها رای مردم را نپذیرفته و آشــوب به 
پا می کنند. مشــخصا این جریان ها، منافع ملــی را در نظر نمی گیرند. 
بنابراین برای اهداف قدرتمندانه خود تلاش می کنند و اگر قرار باشــد، 
سیاست تنش زدایی در دست آن ها باشد، دوست ندارند که سیاست های 
مذاکره و رفع تنش شــکل بگیرد تا راه برای به قدرت رســیدن آن ها، 

سخت و ناهموار نشود.
سیاست خارجی طبیعتا در سطوح عالی کشور طراحی می شود و نظر 
افراطی ها و دلواپســان داخلی و آمریکایی، نباید در چارچوب سیاست 

خارجی ایران تاثیر داشته باشد و ندارد.
 باید این نکته را در نظر گرفت که بایدن منجی و امید ایران نبوده و 
به دنبال حل مشکلات خودش است و در چارچوب مسائل آمریکا عمل 
خواهــد کرد، نه در چارچوب منافــع ایران. طبیعتا ما باید طراحی های 
اســتقلال مندی برای خودمان انجام دهیم که بتوانیم، مشکلات مان را 
حل و فصل کنیم ضمن این که تنش های خارجی را نیز کم کنیم. بایدن 
امید و نجات  دهنده نیست بلکه فرصتی است که باید از ان استفاده کرد.
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 قــول رییــس ســتاد اجرایــی امــام)ره( بــرای ایجــاد ۳۰۰ هــزار 
شــغل تــا پایــان ســال

ــدای ســال  ــه از ابت ــان اینک ــا بی ــام)ره( ب ــان ام ــی فرم ــس ســتاد اجرای رئی
ــه  ــا اســتفاده از ظرفیــت ۳۵ هــزار طــرح ب ــروز ۱۵۰ هــزار شــغل ب ــه ام ــا ب ت
بهره بــرداری رســیده، گفــت: قــول می دهیــم تــا پایــان ســال بــه وعــده ای کــه 
داده ایــم، عمــل و ۳۰۰ هــزار شــغل را بــا اســتفاده از ظرفیــت ۱۰۰ هــزار طــرح 
ایجــاد کنیــم. از ســتاد اجرایــی فرمــان امــام)ره(، محمــد مخبــر روز ســه شــنبه 
در مراســم برگــزاری شــکرانه بهره بــرداری از ۱۵۰ هــزار شــغل کــه بــا حضــور 
حجــت الاســام والمســلمین ســید ابراهیــم رییســی رییــس قــوه قضاییــه در 
نمایشــگاه دائمــی ســتاد اجرایــی فرمــان امــام)ره( انجــام شــد، بــا بیــان اینکــه 
ــا ایجــاد ایــن ۱۵۰ هــزار شــغل، ۱۷ درصــد از گوشــت قرمــز کشــور یعنــی  ب
ــا  ــزود: ب ــود، اف ــن می ش ــفید تأمی ــت س ــن گوش ــزار ت ــن و ۹ ه ــزار ت ۲۶ ه
ــیاری از  ــام)ره( از واردات بس ــان ام ــی فرم ــتاد اجرای ــف س ــای مختل فعالیت ه
محصــولات جلوگیــری شــده اســت. وی تصریــح کــرد: رهبــر معظــم انقــاب 
ــد  ــا توســعه را مطــرح کرده ان اســامی بحــث پیشــرفت و تفــاوت پیشــرفت ب
امــا متاســفانه در کشــور بــه مســائلی کــه ایشــان مطــرح می کننــد، ســطحی 
نــگاه می شــود و نــگاه عمقــی نداریــم. مخبــر تاکیــد کــرد: اگــر بــه فرمایشــات 
مقــام معظــم رهبــری در خصــوص ســبک زندگــی توجــه نکنیــم، آســیب های 
جــدی بوجــود خواهــد آمــد. وی بــا تأکیــد بــر مســئله عدالــت افزود: مشــخصه 
یــک نظــام اســامی، برقــراری عدالــت اســت؛ همــه فعالیت هــای ســتاد اجرایــی 
ــی  ــت اســت. رئیــس ســتاد اجرای ــراری عدال ــام)ره( در راســتای برق ــان ام فرم
ــت،  ــه عدال ــئله در زمین ــی ترین مس ــه اساس ــان اینک ــا بی ــام)ره( ب ــان ام فرم
ــه  ــادی در جامع ــت اقتص ــر عدال ــرد: اگ ــح ک ــت، تصری ــادی اس ــت اقتص عدال
ــا  ــه، ب ــت در جامع ــای عدال ــر مولفه ه ــرای دیگ ــود اج ــا وج ــود، ب ــم نش حاک
مشــکل مواجــه می شــویم. وی خاطرنشــان کــرد: در مســائل اقتصــادی دو نــوع 
محدودیــت یعنــی محدودیــت در منابــع و محدودیــت در مدیریــت وجــود دارد 
امــا زمانیکــه بــه مــردم وصــل می شــویم، هــر دو محدودیــت رفــع می شــوند.

رئیــس ســتاد اجرایــی فرمــان امــام)ره( بــا مهــم خوانــدن اشــتغال خــرد و 
خانوادگــی، یــادآور شــد: ۹۸ درصــد از بنگاه هــای کشــورهای در حــال توســعه 

بــا اشــتغال خــرد و خانوادگــی مرتبــط اســت.
مخبــر تاکیــد کــرد: اگــر ظرفیت هــای لازم بــه وجــود بیایــد، ایــن آمادگــی 
را در کشــورمی بینم کــه هــر ســال ۱ میلیــون اشــتغال خــرد و جدیــد ایجــاد 
شــود. وی بــا مهــم دانســتن موضــوع دانش بنیــان، افــزود: پیش بینــی شــده تــا 
دو ســال دیگــر، ۶۰ درصــد اقتصــاد در اختیــار اقتصــاد دیجیتــال قــرار بگیــرد؛ 
ابــزار اقتصــاد دیجیتــال، تجهیــزات و ســخت افزار نیســت بلکــه ابــزار مهــم ایــن 
اقتصــاد، نخبــگان و مــردم هســتند.در بخــش دیگری از ایــن مراســم در ارتباطی 
ویدئوکنفرانســی بــا چهــار اســتان، بخــش هایــی از طرح های اشــتغالزایی ســتاد 

اجرایــی فرمــان امــام)ره( معرفــی و مــورد بهره بــرداری قــرار گرفــت.

 سگ ها بهتر از آزمایش های تخصصی بیماران کرونا را شناسایی 
می کنند

محققان ادعا می کنند سگ های بویاب افراد آلوده به کرونا را بهتر از آزمایش های 
تخصصی این بیماری تشخیص می دهند. محققان این ادعا را پس از آن اعام کردند 
که متوجه شدند سگ های بویابی که در فرودگاه هلسینکی در فناند مستقر شده 
بودند، مسافران  آلوده به کرونا را که نتیجه آزمایش پی.سی.آر آنها منفی بود، به 

درستی تشخیص دادند. 
محققان فناندی در این آزمایش به سه سگ بویاب آموزش دادند تا مسافران 
آلوده به کرونا را در فرودگاه هلسینکی متوقف سازند. آموزش این سگ  ها به این 
شکل است که ماسک بیماران مبتا به بیماری کووید-۱۹ برای بو کشیدن به آنها 
داده می شود تا مشخص شود، آیا این بیماری بوی خاصی دارد که سگ ها قادر به 
تشــخیص آن باشند. این سگ ها تعدادی از مسافران را متوقف کردند و محققان 
آنها را تحت آزمایش پی.سی.آر )تجزیه و تحلیل نمونه های گرفته شده از مخاط( 
قرار دادند. نتایج آزمایش پی.سی.آر تمامی این افراد منفی شد، اما یک چند روز بعد 
تمامی مسافرانی که نتیجه آزمایش کرونای آنها ظاهرا منفی شده بود، با محققان 
تماس گرفتند و اظهار داشتند که عایم ابتا به کووید-۱۹ در آنها نمایان شده است.

سال هاست از سگ ها در آزمایش ها استفاده می شود؛ زیرا حس بویایی آنها 
قادر به شناسایی تغییراتی در افراد است که می تواند نشان دهنده بیماری باشد، به 

عنوان مثال تغییر در متابولیسم که می تواند ناشی از سرطان باشد.
اگرچه از سگ ها نمی توان به عنوان یک روش مستقل برای غربالگری ویروس 
کرونا اســتفاده کرد، اما می تواند برای انتخاب افرادی که باید تحت آزمایش قرار 
گیرند، مفید باشد. آنها می توانند شناخت منحصر به فردی در مورد تشخیص عایم 

اولیه بیماری به محققان ارایه دهند.
محققان »دانشکده بهداشت و طب گرمسیری « انگلیس نیز اوایل سال جاری 
میادی سگ های بویاب را مورد آزمایش قرار دادند تا دریابند آیا از آنها می توان 
برای تشخیص ویروس استفاده کرد یا خیر.  نتایج این آزمایش که ۵۰۰ هزار پوند 
هزینه داشــت، ماه اکتبر به »مت هانکوک« وزیر بهداشــت انگلیس گزارش شد، 
اما مشخص نیست که آیا این نتایج می تواند رسما به استفاده از این سگ ها در 
تشــخیص ویروس منجر شود یا خیر. محققان میزان موفقیت سه سگی را که در 
مطالعه فناند استفاده شده بود در تشخیص ویروس کرونا حدود ۱۰۰ درصد اعام 
کردند. این سگ ها موفق به شناسایی افرادی شدند که نتیجه آزمایش پی.سی.آر 
آنها منفی بود، اما در مدت یک هفته نتیجه این آزمایش آنها مثبت شد. پی.سی.آر 
نوعی آزمایش است که در حال حاضر در سراسر جهان برای تشخیص کووید-۱۹ 
استفاده می شود.  این آزمایش با تجزیه و تحلیل مواد ژنتیکی در یک سواب بینی 
برای یافتن عایم ویروس عمل می کند.محققان خاطر نشان کردند که این سگ ها 
در تشخیص ویروس کرونا از هر آزمایش پی.سی.آر فعلی ، بسیار دقیق تر هستند. 
دقت آزمایش پی.سی.آر در تشخیص کووید-۱۹ حدود ۷۰ درصد است، در حالی که 
دقت سگ ها در تشخیص این بیماری هرگز به زیر ۱۰۰ درصد نمی رسد. پروفسور 
جیمز لوگان از دانشکده بهداشت لندن توضیح داد: سگ ها بهتر است ویروس را 

استشمام کنند؛ زیرا عفونت ها باعث تغییر بوی بدن می شود.
نیز از سگ  هایی که دارای حس تشخیص بو  از مسافت طولانی  هستند، برای 
شناسایی بیمارهایی همچون مالاریا و دیگر بیماری  ها استفاده شده است. سگ  ها 
با این روش می  توانند مبتایان به ویروس را تشخیص دهند و برای تشخیص تب 

در افراد مبتا می توانند تحت آموزش قرار گیرند.

 اجرای طرح پلیسی جدید در پایتخت
رییس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از اجرای نخستین مرحله از طرح »امنیت 
و آرامش« در پایتخت خبر داد. ســرهنگ جلیل موقوفه ای گفت: یکی از وظایف 
و اقدامات پلیس  پیشگیری، پیشگیری از وقوع جرائم است و در همین راستا نیز 
تصمیم به اجرای طرحی جدید گرفتیم که بر اساس آن در هر عملیات بر یک جرم 
تمرکز ویژه شده و عملیات ها حول محور آن انجام می شود. موقوفه ای با بیان اینکه از 
ابتدای سال تا کنون ۵۱ مرحله طرح منطقه ای، ۱۲۰ مرحله طرح محله محور و پنج 
مرحله طرح رعد در پلیس پیشگیری اجرا شده است، گفت: طرح امنیت و آرامش 
نیز طرح جدیدی است که از این به بعد در کنار دیگر طرح های ما با قدرت ادامه 
خواهد داشت. رییس  پلیس پیشگیری تهران بزرگ در ادامه به تشریح دستاوردهای 
نخستین مرحله از طرح امنیت و آرامش پرداخت و گفت:  در اجرای این طرح که 
تمرکز آن بر سرقت داخل خودرو بوده است، ۵۰۰ سارق و مالخر شناسایی و دستگیر 
شدند. وی ادامه داد: همچنین ۵۷ خودرو و ۲۹ دستگاه موتورسیکلت سرقتی کشف 

شد و نیز ۴۳۸ مورد پرونده سرقت نیز به سرانجام رسید.

سعیده محمد  - سردبیر  | مدیر عامل 
اتحادیه تاکســیرانی های شــهری کشور از 
بکارگیری حمل و نقــل ریلی برای انتقال 
تاکسی های نوسازی شده به نمایندگی های 
شهرهای متقاضی به دلیل تأخیر در حمل 

از مبدأ خبر داد.
مرتضی ضامنی در پی تأخیر در واگذاری 
تاکســی های نوسازی شــده به تاکسیرانان 
گفت: کمبود وســایل حمل و نقل سنگین 
خودرو بر، جهت انتقال تاکسی های نوسازی 
شده به نمایندگی ها از مبدأ، فرآیند تحویل 
این خودروها را بــه رانندگانی که در طرح 
نوسازی ثبت نام و واریز وجه کردند با مشکل 

مواجه کرده است.
وی افزود: با پیگیری های صورت گرفته، 
شرکت خودروساز جهت تحویل تاکسی های 
نوســازی شده از ظرفیت حمل و نقل ریلی 
برای انتقــال خودروها بــه نمایندگی ها و 
تحویل آنها به مالکان تاکسی استفاده کرد. 
علیرغم تمام مشــکات در سال گذشته با 
پیگیری های صورت گرفته توانستیم فرآیند 
نوســازی را مجدداً فعال کنیــم، در مرداد 
امســال با موافقت دولت، مجوز نوســازی 
۵۰۰۰ دستگاه تاکسی با استاندارد یورو ۴ 
را تــا پایان مهرماه دریافت کردیم و ۴۶۹۱ 

دستگاه تاکسی را نوسازی کردیم.
وی ادامــه داد: بخــش زیــادی از این 
خودروها به متقضایان تحویل داده شــده و 

تعداد اندکی از آنها باقی مانده که بدلیل عدم 
انتقال و حمل و نقل به نمایندگی ها با تأخیر 
مواجه شــدیم که با استفاده از حمل و نقل 

ریلی، تحویل آنها نیز در حال انجام است.
وی تاکیــد کرد: با توجــه اتمام مهلت 
مصوبه مربوط به شماره گذاری تاکسی های 

یورو ۴، خودروساز موظف است از این پس 
خودروهایی با سطح آلایندگی یورو۵ تحویل 
دهد. پیــرو مذاکراتی که انجــام داده ایم، 
خودروساز برای تحقق این امر اعام آمادگی 
کرده که پس از طی مراحل مربوط به شماره 
گــذاری، ناوگان فوق با کاربری تاکســی و 
اســتاندارد یورو ۵ ، فرآیند نوسازی مجدداً 

فعال خواهد شد.
تاکســیرانی های  اتحادیه  مدیر عامــل 
شهری کشــور تصریح کرد: طبق تفاهمی 
که با شــرکت خودروســاز صورت گرفته، 
تعداد دو نوع خودرویی که مجوزهای لازم 
برای کاربری تاکســی را اخذ کرده اند، ۴۰ 
هزار دســتگاه است و متقاضیان زیادی در 
شهرهای مختلف به ویژه کانشهرها اعام 
آمادگــی کرده اند تا در فرآیند نوســازی 

شرکت کنند.
ضامنی در رابطه با ارائه تسهیات نوسازی 
ناوگان ادامه داد: شــهرداری های برخی از 
شــهرها به موضوع ورود کرده  و تسهیات 
بانکی ارزان قیمت را فراهم کرده اند که این 
امر در افزایش میزان نوســازی مؤثر است؛ 
امیدواریم با مشارکت هایی که در حال انجام 
است تا پایان سال ۱۰ هزار دستگاه خودروی 

دیگر در فرآیند نوسازی قرار گیرند.

مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور خبر داد:

حل مشکل انتقال تاکسی های نوسازی شده به شهرهای متقاضی 

 خبر

اقدام قانونی برای حل معضل مهریه باید ریشه ای باشد
حقوقدان و وکیل دادگســتری با تاکید بر اینکه اقدام صحیح قانونی برای 
حل معضل مهریه باید ریشه ای باشد، گفت: مهریه یک تعهد است و در سند 
رســمی قید می شود، بنابراین اجرای آن هم مانند سایر محکومیت های مالی 

باید مسیر مشخص را طی کند و نباید استثنایی برای آن قائل شد.
بخشنامه  اخیر محمد باقر الفت معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 

قوه قضاییه به دادگستری های سراسر کشور درباره مهریه اباغ شده است.
براساس این بخشنامه، مقرر شده است تا واحدهای اجرای احکام مدنی )اعم 
از محاکــم و مراکز حل اختاف( در جریان اجرای احکام پرونده  های مهریه، 
صرفاً از طریق شناســایی اموال محکوم علیه )مکاتبه با مراجع ثبتی، راهور، 
بانک ها و...( اقدام کنند و ترتیبی اتخاذ شــود که منتهی به جلب و بازداشت 
محکوم علیه نشود. فریده غیرت درباره این بخشنامه اظهار داشت: ایجاد این 
محدودیت، خاف قوانین حاکم اســت چون مهریه یک تعهد است و در سند 
رسمی قید می شود، بنابراین اجرای آن هم مانند سایر محکومیت های مالی 
باید مسیر مشخص را طی کند و نباید استثنایی برای آن قائل شد. وی تاکید 
کرد: اساسا اینکه چنین محدودیتی برای اخذ مهریه ایجاد شود، مانع اعمال حق 
یک عده ای از افراد می شود و این دستور العمل قطعا به نفع خانواده ها نیست.

این حقوقدان خاطرنشان کرد: مساله مهریه انتزاعی نیست و نمی توان در 
این موضوع فقط به خود مساله مهریه پرداخت بلکه ریشه های دیگری دارد.

وی افزود: متاســفانه تعیین مهریه های سنگین به ویژه در سال های اخیر 
باعث شده تا نابسامانی در خانواده ها و جامعه ایجاد شود.

غیرت اظهار داشت: مهریه های سنگین کار اصولا بسیار ناصحیح و ناصواب 
اســت اما خانم ها برای داشــتن یک امنیت خاطر و پشتوانه با توجه به حق 
مطلق طاق که آقایان دارند، ارقام ســنگین برای مهریه تعیین می کنند که 

بعد به شکایات، گرفتاری ها و زندانی شدن آقایان منجر می شود.
این حقوقدان تصریح کرد: برای تعیین مهریه باید اقدامی انجام شود زیرا 
ریشه کار ایراد دارد و اگر به فکر اصاح ریشه ای و بنیادین باشند شاید بتوان 

جلوی تعیین مهریه های سنگین را گرفت.
این حقوقدان یادآور شــد: مسائل قانونی ما ریشه اجتماعی دارد و مهریه 
موضوعی ساده و سطحی نیست بلکه امروز معضل شده است و ریشه آن انتخاب 
غلط و تعیین ارقام نجومی مهریه در قبال  نداشتن حق طاق است درحالی که 
اگر قانونگذر دلسوز حق طاق را به مرجع بی طرف مانند دادگاه واگذار کند 
که اگر واقعا تشــخیص داد که یک زندگی باید بهم  بخورد، او تصمیم گیرنده 

باشد، جلوی بسیاری از مشکات گرفته می شود.
غیرت گفت: اکنون معضل مهریه پیش آمده و عده ای گرفتار شده اند اما  
نباید محدودیتی برای اجرای این تعهد ایجاد شــود. در واقع، ضمن اینکه با 
اصل مهریه های سنگین مخالف هستم اما به هر روی، مهریه یک تعهد است 

و مانند ســایر تعهدات باید ضمانت اجرا داشــته باشد. وی تاکید کرد: مهریه 
های سنگین خاف عقل و منطق است و باید تعیین مهریه  متعادل و طبق 
شــرع باشــد و تعیین مهریه  های نجومی معضات بعدی آن را در پی دارد. 
رئیس قوه قضاییه ۱۴ آبان ماه در بازدید ســرزده از مجتمع قضایی خانواده 
شماره یک استان تهران به مسئله مهریه اشاره کرد و افزود: از مهریه در متون 
دینی به عنوان صداق یاد شــده که صداق به معنای نشــانه صداقت طرفین 
است. برهمین اســاس مهریه نباید به ساحی بین دو طرف برای کشمکش 
آن ها تبدیل شود. گاهی زوج به واسطه مهریه بر زوجه ظلم می کند و گاهی 

این ابزار توسط زوجه علیه زوج استفاده می شود.
حجت الاسام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه مهریه حقی 
بر جانب زوجه اســت که حتما باید پرداخت شود، گفت: مهریه برعهده زوج 
است و اگر زوج توانایی پرداخت آن را نداشته باشد، باید مهریه را تقسیط کرد، 
ولی این موضوع به معنای ساقط شدن دِین از او نیست. از سوی دیگر هم اگر 
افرادی برای فرار از پرداخت دِین اموال خود را به نام کس دیگری کنند، این 

خود مجددا یک جرم دیگری است که نباید با آن مماشات کرد.
وی با بیان اینکه مهریه دِینی است که باید پرداخت شود و کسی نگفته این 
دِین نباید پرداخته شود، تاکید کرد: ما گفته ایم اگر احراز شود که زوج توانایی 
پرداخت مهریه را ندارد، راهکار پرداخت مهریه توسط او »زندان رفتن نیست«.

 خبر

۷۶۳ دوره تخصصی آموزش های امداد و نجات برگزار شد
۷۶۳ دوره تخصصی آموزش های امداد و نجات برگزار شد

تهران - ایرنا - رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت 
هال احمر از برگزاری ۷۶۳ دوره آموزش تخصصی امداد و 
نجات برای ۱۰ هزار و ۸۹۹ نفر امدادگر و نجات گر)هفت 
هــزار و ۴۷۷ امدادگر مرد و ۳ هــزار و ۴۲۲ امدادگر زن( 

جمعیت هال احمر در کل کشور خبر داد.
مهــدی ولی پور افزود: این تعداد دوره آموزشــی در ۶ 
ماهه اول سال جاری و با یک برنامه ریزی عملیاتی در ۲۱۲ 
دوره عمومی نجات، پایه پیش بیمارستانی، پایه جستجو و 
نجات شهری)آوار(، پایه جستجو و نجات در حوادث حمل 
و نقل، پایه جســتجو و نجات کوهستان و پایه مدیریت و 
فرماندهــی عملیات امداد و نجات برای چهار هزار و ۵۰۴ 
نفر)۲ هزار و ۹۸۹ امدادگر مرد و هزار و ۵۱۵ امدادگر زن( 

برگزار شده است.

به گفته وی، در مدت یادشده همچنین سه هزار و ۵۱۲ 
نفــر)۲ هزار و ۲۳۲ امدادگر مرد و هــزار و ۲۸۰ امدادگر 
زن( ســه هزار و ۹۷ نفر عمومی امداد، ۱۵۵ نفر دوره پایه 
حمایت های روانی و اجتماعی، ۹۰ نفر دوره پایه اســکان 
اضطراری)ســرپناه اضطراری(، ۶۰ نفر دوره پایه بهداشت 
آب و غذا در شرایط اضطراری و ۹۰ نفر دوره پایه عملیات 

لجستیک )آمادگی پشتیبانی( را سپری کرده اند.
 رئیس سازمان امداد ونجات جمعیت هال احمر در ادامه 
به دوره های بازآموزی امدادگران و نجاتگران هال احمر در 
سراسر کشور نیز اشاره کرد و ادامه داد: ۳۸۲ دوره  بازآموزی 
برای ۲ هزار و ۸۸۳ نفر برگزار شده که از این تعداد ۲ هزار 

و ۲۵۶ نفر امدادگر زن و ۶۲۷ نفر امدادگر زن بوده اند.
ولی پور توضیح داد از آنجایی که نجات جان انسان های 
آسیب دیده و متاثر از انواع حوادث طبیعی و غیر طبیعی، 

وظیفه اصلی و ذاتی امدادگران و نجاتگران جمعیت هال 
احمر است، این دوره های آموزش های تخصصی از جمله 
عمومی نجات، پایه  پیش بیمارستانی، پایه  جستجو و نجات 
شهری، پایه  جستجو و نجات در حوادث حمل ونقل، پایه  
جستجو و نجات کوهستان، پایه  جستجو و نجات در بهمن، 
برف سنگین و کولاک، پایه  جستجو و نجات در محیط های 
آبی، پایه  مدیریت و فرمان دهی عملیات امدادونجات )۱(، 
پایه  مدیریت و فرمان دهی عملیات امدادونجات )۲(، و پایه  
اصول پیمایش و راهبری در عملیات جستجو و نجات در 
جمعیت های هال احمر کشــور در ۶ ماهه اول سال ۹۹ 

برگزار شده است. 
ارائه خدمات امداد و نجات، اسکان و تغذیه اضطراری در 
زمان وقوع حوادث و سوانح، ارائه آموزش های امداد و کمک 
های اولیه به اقشار مختلف جامعه، برنامه ریزی و اقدام در 

جهت آمادگی مقابله با حوادث و سوانح، ارسال محموله های 
کمک های بشردوستانه به کشورهای آسیب دیده و متاثر از 
حوادث طبیعی، غیرطبیعی و اعزام عوامل امدادی در داخل و 
خارج از کشور از جمله وظایف این سازمان راهبردی وابسته 

به جمعیت هال احمر است.
ســازمان امداد و نجات جمعیت هال احمر با بیش از 
۳۰ ســال تجربه در زمینه آمادگی و پاســخگویی سوانح 
در داخــل و خارج از کشــور به عنوان یکی از بخش های 
اصلی جمعیت هال احمر وظیفه دارد با امکانات گسترده 
عملیاتی، پشــتیبانی، مخابراتی، امــداد هوایی، جاده ای، 
دریایی، کوهســتان و شــهری، عملیات امداد و نجات را 
در فصول مختلف ســال و برای خدمات رسانی به آسیب 
دیدگان و متاثرین از انواع حوادث و ســوانح احتمالی در 

سراسر کشور اجرا کند.

 خبر

هیچ استعداد برتری به دلیل محرومیت از فرایند انتخاب جا نماند
وزیــر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه توســعه 
استعدادهای برتر باید به نحو موثری در جامعه بسط پیدا 
کند، گفت: ســازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان 
باید با برنامه ریزی بتواند استعدادهای برتر مناطق محروم 

را شناسایی کند و پرورش دهد.
محســن حاجی میرزایی در دیدار با رئیس و معاونان 
ســازمان ملی پرورش اســتعدادهای درخشــان که در 
ســاختمان مرحوم عاقه مندان برگزار شــد، اظهار کرد: 
لازمه داشتن نگاه یکپارچه در سازمان، طراحی سنجیده 
نیروهای آن ســازمان اســت. طراحی ســازمان فراتر از 
ساختارهای اداری آن است و برای طراحی نقش سازمان 
و کارکنان آن در ابتدا باید بدانیم اندیشه ما در خصوص 

طراحی سازمان چیست؟
وی ادامــه داد: طراحــی خوب بایــد توانایی انعطاف 
ســازمانی و اتصال دوباره اجزای آنها به یکدیگر را داشته 
باشد به صورتی که همه چیز در این گسستن و پیوستن 
آن معنادار باشــد و پس از اتصال مجدد اجزای سازمان 
بتوانیم به ترکیب سنجیده ای بین اجزای آن برسیم که 

با یکدیگر هم افزایی داشته باشند.
وزیــر آمــوزش و پرورش با اشــاره بــه اینکه وجود 
استعدادهای برتر واقعیتی است که باید مورد توجه قرار 
بگیرد، گفت: توســعه استعدادهای برتر شامل شناسایی، 
جذب، پرورش و شــکل دهی استعداد برتر یک نسل می 

شود که باید به نحو موثری در جامعه بسط پیدا کند.
وی افزود: همــه ارکان آموزش و پرورش باید به این 
موضوع که چطور می توانیم استعدادهای برتر را شناسایی 
کنیــم و پرورش دهیم و بــا برنامه ریزی و آموزش های 
مناســب از ظرفیت اســتعدادهای خاص در زمینه های 
مناسب استفاده کنیم و آنها را به کار بگیریم، فکر کنیم. 
مســیر حرکت دانش آموزان دارای استعدادهای برتر از 
ابتــدای آموزش تا  انتها و حتی در دوره فارغ التحصیلی 
باید روشــن و واضح باشد. وزیر آموزش و پرورش تصریح 
کرد: در سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان با یک 

پدیده پویا روبرو هستیم. تفکرات بسته و قالبی نمی تواند 
در این سازمان نقشی داشــته باشد و باید به تحولات و 

شرایط موجود را به طور دائمی رصد و پایش کرد.
حاجــی میرزایی بهره منــدی از امکانــات پرورش 
اســتعدادهای برتــر را حق دانش آمــوزان برتر مناطق 
محروم کشــور دانست و اظهارکرد: سازمان ملی پرورش 
اســتعدادهای درخشــان باید برنامه ای برای شناسایی 
اســتعدادهای درخشان در مناطق محروم داشته باشد و 
بتواند از بین دانش آموزانی که در مناطق محروم زندگی 
می کنند استعدادهای برتر را شناسایی کند و پرورش دهد.

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه ما موظف به 
اجرای ســند تحول بنیادین هستیم، گفت: تحقق سند 
تحول نیازمند تحقق تحول در زمینه تربیت انسان است 

و باید بتوانیم نمونه های اجرای آن را در مدارس ببینیم. 
یکی از جاهایی که می تواند نمود اجرایی ســندتحول را 
در آن مشاهده کنیم، حوزه سازمان ملی پرورش استعداد 
های درخشان است و انتظار داریم با طراحی مناسب برنامه 
های سازمان، شاهد اجرای تمام ساحتی اهداف سند تحول 
باشیم. حاجی میرزایی با تاکید بر اینکه نیاز به برنامه کوتاه 
مــدت، میان مدت و بلندمدت در یک راســتا برای تمام 
اهداف داریم، ادامه داد: برای هر برنامه ای که در چشم انداز 
بلندمدت طراحی می شود باید یک چشم انداز کوتاه مدت 
هم داشته باشیم تا بتوانیم مشکات حال حاضر در مقوله 
تعلیم و تربیت را حل و انسان های کنونی را برای زیستن 
شرافتمندانه آماده کنیم و باید بتوانیم پاسخی مناسب به 
مسائل امروز وآینده دانش آموزان داشته باشیم که همه با 

هم هم راستا باشند و در انتها نتیجه را به صورت یکپارچه 
و هماهنگ دریافت کنیم. وی در ادامه گفت: نقش معلمان 
در ســازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان بسیار با 
اهمیت اســت و باید با سیاستگذاری مناسب برنامه های 

آموزشی و سطح دانش آنان ارتقا یابد.
حاجــی میرزایی طرح »شــهاب« را در شناســایی 
استعدادهای برتر کشور موثر دانست و تصریح کرد: فرآیند 
شناسایی اســتعدادهای برتر در هر دوره بسیار گسترده  
و حســاس و لازم اســت در مورد روش های شناسایی 

استعدادهای درخشان بازنگری و تحقیق کرد.
وزیر آموزش و پرورش عملکرد قابل قبول ســازمان را 
منوط به این دانســت که هیچ اســتعداد برتری به دلیل 
محرومیت از فرایند انتخاب جا نماند، گفت: پیشنهاد می 
کنم هر دانش آموزی که شناســایی و وارد سمپاد شد به 
عنوان محصولی که در حال پرورش است، در نظر گرفته 
شود و پرونده آموزشی وی هیچ گاه بسته نشود. سازمان 
ملی پرورش اســتعدادهای درخشــان باید در فرایندی 
مشــخص از ابتدای ورود دانش آموزان تا موقعیت آینده 

آنان در آینده مطلع باشد.
وی تصریح کرد: امسال از هر لحاظ با سال های قبل 
متفاوت است. شیوع کرونا ما را مجبور کرد کارهایی را که 
تاکنون انجام نداده بودیم، بیاموزیم و مسیرهای جدید را 
تجربه کنیم. برای پیروزی در شرایط مبهم و عدم اطمینان 
امروزی باید کاما هوشیارانه عمل و نظارت ها را از حالت 
متعارف خارج کنیم و دقیق تر از قبل انجام دهیم تا بتوانیم 

از این شرایط با موفقیت عبور کنیم.
به گزارش مرکز اطاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آمــوزش و پرورش، حاجی میرزایــی در پایان گفت: به 
هر منطق روشــنی که برای تحقق اهداف ضروری است، 
کمک خواهیم کرد و انتظار داریم تناســب معقولی بین 
اندیشه و عمل برقرار کنید. در هر مورد عمیق فکر کنید 
و دست به کار شوید تا بتوانیم به طور مطلوب به اهداف 

مورد نظر برسیم.
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 لزوم لغو کاهش ساعت کار اتوبوس و مترو جهت صیانت از سلامت 
شهروندان

رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای شهر تهران خواستار لغو کاهش ساعت 
کارحمل و نقل عمومی به منظور صیانت از سلامت شهروندان شد.

مجید فراهانی طی تذکری که تقدیم هیات رئیسه شده است، نوشت: »شهرداری 
تهران و شهرداری ها در سراسر کشور از ابتدای اعلام شیوع و فراگیری ویروس کرونا 
در کشور به عنوان سازمان خدماتی در صف اول مبارزه با کرونا در ابعاد مختلف از 
جمله نظافت و گند زدایی شهری دوشا دوش بخش بهداشت و درمان ارائه و در بعد 
تامین و توزیع کالا و مایحتاج عمومی و حمایت از اقشار محروم و آسیب دیدگان 
اجتماعی همپای نهادهای انقلابی،سازمان های حمایتی و تشکل های مردمی گام 
برداشته اند و با پایداری خدمات به ویژه در بخش حمل و نقل عمومی از طریق مترو 

و اتوبوس زمینه تداوم کار و زندگی شهروندان را فراهم کرده است.«
فراهانی ادامه داد:« در این اطلاعیه تاکید شده بود که این تغییر ساعت با مجوز 
شهردار تهران و  نظر به تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر اعمال محدودیت 
یک ماهه برای فعالیت مشاغل، کاهش ساعت کاری خطوط حمل و نقل عمومی 

از سوی این معاونت اعمال می شود.« 
عضو شورای شهر تهران ضمن انتقاد از این تصمیم اظهار کرد:« بدون شک این 
تغییر ساعت که بر اساس اطلاعیه منتشر شده با اتخاذ تصمیم توسط یک معاونت 
با مجوز شهرداری انجام شده، زمینه ساز تراکم بیش از حد مسافر در ساعت خاتمه 
فعالیت خطوط خواهد شد که این روند  افزایش احتمال آلودگی و انتقال ویروس 

کرونا را به دنبال خواهد داشت.«
فراهانی گفت: »این تصمیم که زمینه ساز عدم ادای حق به شهر و تحمیل هزینه 
های رفت و آمد با سایر مدهای حمل و نقل به شهروندان می گردد تصمیم شایسته 

و مبتنی بر رعایت حقوق عامه نیست.«
رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی شورای شهر تهران تاکید کرد:« بر همین 
اساس و به منظور صیانت از حق حیات شهروندان با استناد به بندهای  3  و 18 
ماده 80 قانون شوراهای اسلامی کشور،درباره »لغوکاهش ساعت کارحمل و نقل 
عمومی به منظور صیانت از سلامت شهروندان« به شهردار  تهران تذکر می دهم.«

بنا براعلام دفتر این عضو شــورای شهر، وی در پایان گفت: »انتظار شهروندان 
معزز تهرانی در دوران شــیوع کرونا افزایش ظرفیت شبکه حمل و نقل عمومی با 
تقویت ناوگان به منظور فاصله گذاری اجتماعی بوده است، انتظاری که نه تنها پاسخ 
داده نشــده است، اکنون اگر شهرداری به علت عدم حمایت دولت در پاسخگویی 
به این انتظار موفق نبوده است، نباید شاهد اجرای تصمیماتی باشیم که سلامت و 
حیات همشهریان عزیزمان را بیش از پیش با خطر مواجه نماید، همه ما در برابر 
سلامت و حق حیات شهروندان معزز تهرانی از کارآفرین تا کارتن خواب مسئولیم.«

 اسنپ زنان سرپرست خانواده را از پرداخت کمیسیون معاف کرد
اسنپ بار دیگر طرح معافیت زنان سرپرست خانواده از پرداخت کمیسیون 
را اجرا می کند. این طرح از ابتدای آذر تا پایان سال 13۹۹ دوباره فعال خواهد 
شــد. در مرحله قبل طرح »همراه زنان سرزمینم« که سال گذشته همزمان با 
روز ملی کارآفرینی اجرا شــد، ۴1۷ نفر از زنان سرپرست خانواده عضو ناوگان 

اسنپ تا پایان اسفند 13۹8 از پرداخت کمیسیون معاف شدند.
طبق آخرین آمار رســمی اعلام شده، 8۵ درصد از زنان سرپرست خانواده 
بیکار هســتند و با توجه به همه گیری کرونا و مشــکلات اقتصادی پیش آمده 
احتمالا این تعداد با افزایش روبه رو شــده اســت. به همین دلیل و با توجه به 
استقبال گسترده از طرح معافیت زنان سرپرست خانواده از پرداخت کمیسیون، 
اسنپ تصمیم گرفته بار دیگر همراه زنان سرزمین خود شود. به گزارش روابط 
عمومی اســنپ، در حال حاضر حدود ۵0هزار راننده زن در سراســر ایران در 
ناوگان اسنپ مشغول به فعالیت هستند. علاوه بر ثبت نامی های قبلی، زنانی که 
تا کنون عضو ناوگان اسنپ نبوده اند نیز می توانند در صورت داشتن شرایط لازم 
از طرح معافیت زنان سرپرست خانواده از پرداخت کمیسیون بهره مند شوند.

این طرح شــامل دو دسته از زنان می شود: زنانی که همسرشان فوت شده 
اســت و زنانی که حضانت فرزند یا فرزندان خــود را برعهده دارند. متقاضیان 
واجد شــرایط از ۲0 آبان تا پایان آذر فرصــت دارند تا به  صورت آنلاین برای 
شــرکت در طرح معافیت از پرداخت کمیســیون اقدام کنند. در حال حاضر 
ثبت نام متقاضیان از طریق ســامانه ثبت نام غیرحضوری اسنپ انجام می شود. 
متقاضیان می توانند مدارک مربوط به سرپرســتی خود را از طریق پشتیبانی 

آنلاین اسنپ ارسال کنند.

 اجرای طرح پلیسی جدید در پایتخت
رییس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از اجرای نخستین مرحله از طرح »امنیت 
و آرامش« در پایتخت خبر داد. ســرهنگ جلیل موقوفه ای گفت: یکی از وظایف 
و اقدامات پلیس  پیشگیری، پیشگیری از وقوع جرائم است و در همین راستا نیز 
تصمیم به اجرای طرحی جدید گرفتیم که بر اساس آن در هر عملیات بر یک جرم 
تمرکز ویژه شده و عملیات ها حول محور آن انجام می شود. موقوفه ای با بیان اینکه 
از ابتدای سال تا کنون ۵1 مرحله طرح منطقه ای، 1۲0 مرحله طرح محله محور 
و پنج مرحله طرح رعد در پلیس پیشــگیری اجرا شده است، گفت: طرح امنیت 
و آرامش نیز طرح جدیدی اســت کــه از این به بعد در کنار دیگر طرح های ما با 
قدرت ادامه خواهد داشت. رییس  پلیس پیشگیری تهران بزرگ در ادامه به تشریح 
دستاوردهای نخستین مرحله از طرح امنیت و آرامش پرداخت و گفت:  در اجرای این 
طرح که تمرکز آن بر سرقت داخل خودرو بوده است، ۵00 سارق و مالخر شناسایی 
و دستگیر شدند. وی ادامه داد: همچنین ۵۷ خودرو و ۲۹ دستگاه موتورسیکلت 
سرقتی کشف شد و نیز ۴38 مورد پرونده سرقت نیز به سرانجام رسید. به گفته 
رییس پلیس پیشگیری تهران بزرگ 8۶۴ معتاد متجاهر نیز در اجرای این طرح 
جمع آوری و به مراکز بازپروری منتقل شده اند. موقوفه ای اضافه کرد: در این طرح 

مقادیری مواد مخدر ، دو قبضه سلاح نیز کشف و ضبط شد.

 نیاز استان تهران به ۹۰۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل طرح های 
عمرانی

استاندار تهران از نیاز استان تهران به ۹000 میلیارد تومان برای تکمیل طرح 
های عمرانی خبر داد.  انوشیروان محسنی بندپی در حاشیه جلسه شورای برنامه 
ریزی اســتان تهران گفت: بودجه تملک دارایی استان تهران از ۲18 میلیارد 

تومان در سال 13۹8 به 31۴ میلیارد تومان در سال جاری رسیده است.
وی افــزود: اعتبار مورد نیاز برای تکمیــل پروژه های نیمه تمام عمرانی این 
اســتان به بیش از ۹ هزار میلیارد تومان می رســد در حالی که بودجه تملک 
دارایی این اســتان 31۴ میلیارد تومان پیش بینی شده است و درآمد مالیاتی 

تهرانی ها به بیش از 8۲ هزار میلیارد تومان می رسد.
وی تاکید کرد: به برخی اســتانها که از منابع نفتی برخوردار است، سهمی 
از سه درصد درآمدهای نفتی برای کمک به اعتبارات تملک دارایی ها پرداخت 
می شود و  استان تهران از یک عقب ماندگی در این زمینه برخوردار است و باید 
بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. به تناســب درآمدی که  در اســتان تهران 
خلق و تولید می شــود، سهم آن از بازگشــت اعتبارات کم است و این مساله 

همواره طی سنوات گذشته مورد اعتراض بوده است.
اســتاندار تهران در بخــش دیگری از صحبت های خــود از تخصیص 1۵ 
میلیــارد تومان به فرماندهی انتظامی خبــر داد و گفت: 1۵ میلیارد تومان به 
فرماندهی انتظامی از محل بودجه امســال تخصیص داده شــده است و تامین 
اعتبار برای پرداخت معوقات 3۲3 بازنشســته استان تهران طی روزهای آینده 

نیز انجام شده است.

 زهرا جعفری  -   ایده روز | وزیر بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی، پیشرفت مطالعات 
در زمینه ساخت واکســن کرونا را مطلوب 
ارزیابی کرد و گفت: واکسن کرونا شرکت های 
ایرانی در حال پشــت سرگذاشتن مطالعات 
حیوانی است و به زودی وارد مرحله مطالعات 

انسانی می شود.
دکتر ســعید نمکی اظهارداشت: اگرچه 
ویروس کرونا بســیار پیچیده اســت اما در 
زمینه ساخت داروهای گیاهی و شیمیایی و 
روش های تشخیصی به پیشرفت های قابل 

ملاحظه ای دست پیدا کرده ایم.
وی بــا تاکید بر اینکه اخبــار مربوط به 
ساخت واکســن کرونا را با احتیاط و دقیق 
اعلام خواهیم کرد، افزود: اکنون 1۲ شرکت 
دانش بنیان ایرانی در زمینه ساخت واکسن 
کرونا فعال شــده اند و ما جزء کشــورهای 

پیشتاز در این زمینه هستیم.
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
توضیح داد: از میان این شــرکت های دانش 
بنیان، چهار مجموعه به پیشرفت های خوبی 
دســت پیدا کرده اند و در حال اتمام مرحله 
مطالعات حیوانی هســتند. به گفته نمکی، 
این چهــار مجموعه بــه زودی وارد مرحله 
سوم ساخت واکسن یعنی مطالعات انسانی 
خواهند شــد. وی با تاکید بــر اینکه آماده 
پیش خرید واکســن کرونا از این شرکت ها 
هســتیم، گفت: در ماه های آینده خبرهای 
خوش تری در زمینه ســاخت واکسن کرونا 

به مردم خواهیم داد.
وزیر بهداشت با اشاره به پیچیدگی های 
ویروس کرونا، گفت: این ویروس به اندازه ای 
پیشرفته است که هیچ کس نمی تواند ادعا 
کنــد دارویی برای درمان تمام عیار آن پیدا 
کرده اســت. نمکی با اشــاره به اینکه کرونا 
آسیب های بسیاری به نظام سلامت جهان 
تحمیل کرد، افــزود: برآورد مرگ در اروپا و 
بسیاری کشورها در ماه های آینده روزانه هزار 
نفر است که البته برای ایران نیز برآوردهای 

عجیبی وجود دارد.

 آغاز مرحله جدید مبارزه با کرونا 
در ایران

وی در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشاره به دیدار اخیر با رهبر معظم انقلاب 

گفت: به برکت توصیه های رهبر فرزانه انقلاب 
مرحله جدید مبارزه با کرونا در کشــور آغاز 

خواهد شد. 
وزیر بهداشــت افزود: یکی از ابعاد مرحله 
جدید مقابله با کرونا، ایجاد قرارگاه مبارزه با 
کرونا در کشور اســت که به عنوان پشتوانه 
عملیاتی ســتاد کرونا عمل خواهد کرد؛ بعُد 
دیگر آن تامین منابع مالی موردنیاز مقابله با 
کرونا به دستور رهبر معظم انقلاب محسوب 
می شود. نمکی با بیان اینکه اعتبارت معوقه 
وزارت بهداشــت تامین شــده است، گفت: 
مطالبــات پرســتاران، پزشــکاران و درآمد 
اختصاصی به بیمارستان های دانشگاهی که 
1۵ درصد کاهش پیدا کرده بود، تامین شد.

وی اعلام کرد: در کل کشــور با همکاری 
هلال احمر، بسیج، سازمان های مردم نهاد 
و دیگر ارگان ها طرح محله محور و استفاده 
از ظرفیت هر خانه یک پایگاه سلامت برای 
خانواده محور کردن خدمات نظام ســلامت 

را آغاز کردیم.
وزیر بهداشت افزود: با کمک ۲0 میلیون 
ســفیر ســلامت در خانواده ها و استفاده از 
ظرفیت های بســیج گام هــای جدیدی در 
محورهای افزایش آگاهی عمومی در راستای 
پیشــگیری از بیماری و تشــدید نظارت ها 

برخواهیم داشت.

 روزانه ۱۰۰ هــزار آزمایش کرونا 
انجام می شود

نمکــی با بیان اینکه میزان آزمایش های 
کرونا در کشور افزایش پیدا خواهد کرد، گفت: 
تعداد آزمایش های کرونا در ســطح کشور 

روزانه به 100 هزار مورد افزایش می یابد.
براساس اعلام وزیر بهداشت، تمام تست 
هایی که در مراکز زیرمجموعه وزارت بهداشت 
و درب منازل از افراد گرفته می شــود کاملا 

رایگان است.

 داروهای کرونا در ایران
نمکی با اشــاره به پیشرفت های حاصل 
شده برای ســاخت داروهای »رمدسیویر« و 
»فاویپیراویر« در زمینه درمان کرونا، گفت: 
تا این لحظه داروی معالج برای کرونا گزارش 
نشده اســت و تمام داروها تاثیرات نسبی و 
مقطعی دارند؛ با این حال جمهوری اسلامی 
ایران رمدســیویر و فاویپیراویر را در کمتر از 

یک ماه تولید کرد.
وی با اشاره به اینکه هر کدام از این داروها 
را به قیمت بالای ۵0 دلار می خواســتند به 
ایران بفروشــند، گفت: تنها مشکلی که در 
ساخت این داروها وجود داشت تولید محلول 

رمدسیویر بود که آن نیز برطرف شد.
وزیر بهداشت اعلام کرد: اکنون علاوه بر 

توزیع انبوه داروی موردنیاز کرونا در سراسر 
کشــور، تمام داروهای مــورد مصرف برای 
بیماری کووید 1۹ را زیرپوشــش بیمه قرار 
دادیم. به گفته او، افراد مبتلا حتی اگر دفترچه 
بیمه نداشــته باشند، روی تخت بیمارستان 
پوشــش بیمه سلامت قرار خواهند گرفت و 
اصلاح قیمت قسمتی از وسایل مصرفی نیز 

در دستور کار قرار گرفته است.

 اکسیژن ساز
وزیر بهداشت با یادآوری وضعیت نامطلوب 
مالی وزارت بهداشت در ماه اخیر گفت: در اوج 
تنگدستی 1۶0 مرکز درمانی کشور را صاحب 
دستگاه اکسیژن ساز کردیم که 1۴ مورد آنها 

در کرمانشاه بود.
وی اعلام کــرد: تا ۲ هفته آینده با لطف 
خداوند هیچ شهری در ایران نخواهیم داشت 

که از نظر اکسیژن ساز مشکل داشته باشد.
وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه اجازه نمی 
دهیم کســی هراس نبود دستگاه اکسیژن 
ساز، تخت بیمارستانی و داروی درمانی کرونا 
را داشــته باشد، گفت: در ۲ هفته بیش از ۲ 
هزار تخت مراقبت های ویژه و در مدت سه 
هفته ۲۵ هزار تخت بیمارســتانی عادی در 

کشور اضافه کردیم.
ایــن بــرای جمهوری  افزود:  نمکــی 

اســلامی ایران افتخار است که هیچ بیمار 
کرونایی پشت درهای بیمارستان نخواهد 
ماند؛ ما نمی گذاریم ونتیلاتور را از پیرمرد 
یــا پیرزنی باز کنند و بــه جوانان ببندند؛ 
تاکنون صدها افغانی بدون کارت را رایگان 

کردیم. معالجه 

 رشادت سربازان جبهه سلامت
وزیر بهداشت در بخش دیگری از صحبت 
های خود با اشاره به تلاش های کادر درمان 
برای مقابله با بیماری کرونا، گفت: همکاران 
مــن در این ایام همچون ایام دفاع مقدس با 
عشق و آگاهانه به میانه آتش زدند و از جان 

خود گذشتند.
نمکی با بیام اینکه در این ایام پزشکان و 
متخصصان به عنوان سرداران جبهه سلامت 
جلوتر از سربازان به میان آتش زدند تا از جان 
هموطنان دفاع کنند، افزود: ما در دفاع مقدس 
می دانستیم دشمن کجاست و از کجا حمله 
می کند اما در این جنگ عزیزان و دوستان 

ما بمب ویروس بودند.
وی با اشاره به تحریم های ظالمانه آمریکا 
علیه ایران گفــت: در ایام مبــارزه با کرونا 
محموله های بهداشــتی ما به دستور رییس 

جمهوری آمریکا حمل و نقل نمی شد.

 فردی که منتظر فروپاشی ایران با 
کرونا بود رفت

وزیر بهداشــت یادآور شــد: در انتخابات 
اخیر آمریکا دیدیم فردی که منتظر فروپاشی 
جمهوری اســلامی به واسطه شیوع بیماری 
کرونــا بود بــا خفت و خواری رفــت و ما با 
عزت و ســربلندی باقی ماندیم؛ هر چند که 
براســاس گفته های رهبر معظم انقلاب این 
تغییر سیاست در آمریکا برای ما فرقی ندارد.

نمکی با اشاره به شهادت سردار سلیمانی 
توسط آمریکا اظهارداشت: خون این سردار 
بزرگ در تمام زمینه ها دامن کسی که سنبل 
مبارزه با تروریست را به عنوان تروریست به 

شهادت رساند، خواهد گرفت.
۶۶ پروژه عمرانی حوزه ســلامت با ۲00 
میلیــارد تومان اعتبار امــروز با حضور وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به مناسبت 
سومین سالگرد زلزله ۲1 آبان ۹۶ کرمانشاه 

در کرمانشاه به بهره برداری رسید.

وزیر بهداشت:

واکسنایرانیکرونابزودیواردمرحلهمطالعاتانسانیمیشود

 خبر

وضعیتپرداختبیمهبیکاریایامکرونا
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، به تشریح مسائل 
و مشــکلات و چالش های پیش روی تامین اجتماعی در 

روزهای کرونایی و شرایط اقتصادی کشور پرداخت.
مصطفی سالاری، در نشست خبری که در محل سازمان 
تامین اجتماعی برگزار شــد، در ابتدا به ارائه گزارشی از 
مسائل مالی سازمان تامین اجتماعی و مشکلات روزهای 
کرونایی و شــرایط دشوار کشــور پرداخت و در ادامه به 

سئوالات خبرنگاران پاسخ داد.
وی گفت: از امروز 30 خدمت حضوری به غیرحضوری 
تبدیل می شــود و در این صــورت ۷0 میلیون مراجعه 
حضوری مردم به شعب و ادارات تامین اجتماعی کاهش 
پیدا می کند. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، افزود: 

طرح »30۷0« از امروز در سراسر کشور آغاز می شود.
ســالاری در خصــوص اجــرای طرح ارائــه خدمت 
غیرحضوری به بیمه شــدگان گفت: در شرایط کرونا نیاز 
بود که مراجعات مردم به شعب و کارگزاری ها کاهش پیدا 
کند به همین دلیل طرح »30۷0« را دوشــنبه هر هفته 
در تمامی شــعب، ادارات و کارگزاری ها اجرایی می کنیم 
به طوری کــه از امروز 30 خدمتی که تاکنون به صورت 
حضوری ارائه می شــد، از این پس بیمه شدگان می توانند 

بدون مراجعه از آنها بهره مند شوند.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی تأکید کرد: بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شده، تا پایان بهمن ماه این برنامه 
به طور کامل محقق خواهد شد، بر این اساس ۷۵ درصد 

از بار مراجعات مردم کاهش پیدا می کند.
وی از پرداخــت غیرحضوری هدیه ازدواج به زوج های 
جــوان خبــر داد و گفت: ایــن خدمت نیــز به صورت 
غیرحضوری اجرا می شود، علاوه بر این، تحت تکفل بودن 
یا نبودن فرزندان اناث به صورت غیرحضوری انجام خواهد 
داشت.  سالاری گفت: سالانه ۴۲هزار مراجعه برای دریافت 
کمک هزینه ازدواج به شعب داشتیم که با راه اندازی خدمت 

غیرحضوری، این تعداد کاهش پیدا می کند.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی همچنین از اجرای 
طرح »نسخه نویسی الکترونیک« از امروز خبر داد و گفت: 
اجرای آزمایشــی این طرح از امروز آغاز می شود که البته 
حذف کامل نسخه کاغذی، بستگی به همکاری بخش ها و 

دستگاه های مختلف دارد اما ما آمادگی داریم هر پزشکی 
که نسخه نویســی الکترونیک را انجام دهد، همان زمان 
سهم سازمان تأمین اجتماعی را تسویه و 30 درصد سهم 
داروخانه هــا را نیز پرداخت کنیم. وی گفت: مشــکلات 
ســخت افزاری و نرم افزاری اجرای این طرح از ســوی ما 

برطرف شده و آمادگی کامل اجرای آن را داریم. 
سالاری در خصوص بیمه رانندگان تاکسی نیز گفت: 
بر اســاس آمارهای موجود، بیش از ۵00هزار نفر راننده 
تاکســی تحت پوشش بودند که 13.۵ درصد حق بیمه را 
سازمان هدفمندی یارانه ها و مابقی را خود راننده تاکسی 
پرداخت می کرد. در حال حاضر بر اســاس برآوردهای به 
دست آمده ۴80هزار نفر از این افراد در تاکسیرانی مشغول 
به کار نیســتند به همین دلیل بر اساس مذاکراتی که با 
اتحادیه تاکســیرانی و وزارت کشور انجام شده، قرار است 
همین تعداد جایگزین آنها شود و علاوه بر این، 80هزار نفر 
دیگر نیز راننده تاکسی به این تعداد اضافه شود؛ مذاکرات 
لازم انجام و تفاهمنامه ای تنظیم شده است. در نهایت قرار 
شده نیمی از ۴80هزار نفر راننده تاکسی جدید، همراه با 

80هزار نفر جدید تحت پوشش قرار گیرند.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در خصوص بیمه 
بیکاری گفت: پس از دستور مقام معظم رهبری در ستاد 
ملی مقابله با کرونا و تأکید رئیس جمهور، قرار شد در بحث 
بیمه بیکاری و معیشــت در ایام کرونا اقدامات لازم انجام 
شود به طوری که افرادی که تاکنون مشمول بیمه بیکاری 

نبودند را بتوانیم از این پوشش برخوردار کنیم.
وی بیان کرد: چهار گروه هستند که برای بیمه بیکاری 
آنها رایزنی هایی انجام شده به طوری که گروه اول افرادی 
هستند که مشمول بیمه بیکاری بوده اما شرایط دریافت 
مقــرری بیمه بیکاری را ندارند. گروه دوم بیمه شــدگان 
اختیاری، توافقی و ... که مشــمول بیمه بیکاری نیستند. 
گروه سوم مشاغل غیررسمی که هیچ نوع بیمه ای ندارند و 
ما از آنها اسم و مشخصاتی نداریم. گروه چهارم بازنشستگانی 
هستند که با شرایط کرونا مشکلاتشان بیشتر شده است. ما 
قصد داریم برای هر چهار گروه ضوابطی را تعیین کنیم که 

آنها نیز بتوانند از بیمه بیکاری برخوردار شوند.
ســالاری ادامه داد: بر این اســاس دو بار با کمیسیون 

اجتماعی مجلس و جلسات مختلفی نیز با وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی داشته  و  متن را نهایی و برای شریعتمداری 
ارسال کرده ایم که در صورت تصویب در دولت یا مجلس، 

لازم الاجرا خواهد شد.
وی همچنین در خصوص تأمین اعتبار این طرح گفت: 
راهکارهایی برای تأمین اعتبار این طرح در نظر گرفته ایم 
که در صورت موافقت ســازمان برنامه و بودجه می توانیم 

آن را اجرایی کنیم.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی درباره مرخصی ۹ 
ماهه زایمان زنان شاغل، اظهار داشت: باید اعتبار اجرای این 
طرح از سوی سازمان برنامه و بودجه و حسابرسی تأمین 
شود که با آنها مکاتباتی داشته ایم و در صورت توافق اجرایی 
خواهد شد البته موافقت آنها حتی تا زمانی که نقدینگی به 

ما پرداخت نشود نیز برای اجرای طرح کافی است.
سالاری در خصوص اصلاح قانون تأمین اجتماعی گفت: 
چیزی به عنوان اصلاح قانون نداشته و درخواست نکردیم و 
همیشه رعایت منافع کارگر و کارفرما مدنظر ما بوده است 

و تاکنون تعارضی میان منافع آنان وجود نداشته است.
وی در خصوص مطالبات تأمین اجتماعی از دولت گفت: 
رقم دقیق میزان مطالبات مشخص نیست چرا که محاسبات 
سازمان تأمین اجتماعی یک عدد و سازمان محاسبات عدد 
دیگری را نشــان می دهد که با هم متفاوت هســتند اما 
مهمتر از اینکه این رقم چقدر است مشکل این است که 
چقدر بتوانیم کمک دولت و تعدیل دیون را داشته باشیم 
که بتوانیم در جهت ارائه خدمات بهتر برای بیمه شدگان 

از آن استفاده کنیم.
ســالاری با اشــاره به اینکه 3۲ هزار میلیارد تومان از 
مطالبات ما توســط دولت پرداخت شده است، ادامه داد: 
قرار اســت تا پایان سال نیز 30 تا ۴0 هزار میلیارد تومان 
دیگر نیز دولت به ما پرداخت کند که امیدواریم در نیمه 

دوم سال محقق شود.
وی همچنیــن در خصوص همســان ســازی حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی در مشاغل سخت و زیان آور 
اظهار داشت: براساس جلساتی که با کانون بازنشستگان و 
روسای استانی داشتیم، در این خصوص به چارچوب های 
جدیدی رســیدیم که قرار است از آذرماه همسان سازی 

حقوق این افراد براساس محاسبات جدید پرداخت شود.
مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: 1۷ هزار و 
100 میلیارد تومان بابت همسان سازی در نظر گرفته شده 
و هر فرمولی به ما ارائه شود مشکلی در پرداخت آن نداریم. 
مصوبه هیئت مدیره را در خصوص اصلاحیه همسان سازی 
در مشاغل سخت و زیان آور را گرفته ایم و به هیئت امنا 

ارسال کرده ایم و در نهایت در آذرماه اجرایی می کنیم.
وی در مورد بیمه بیکاری خاطرنشــان کرد:  از ابتدای 
شــیوع بیماری کرونا ۶۶0 هزار نفر غیر از ۲۲0 هزار نفر 
معمول ما که بیمه بیکاری دریافت می کردند درخواست 
بیمه بیکاری داشتند که نحوه پرداخت آنها به تأیید ستاد 

کرونا رسید.
ســالاری اظهار داشت: یک میلیون و ۵0 هزار نفر ماه 
پرداخت شد و اسامی ۶۲ هزار نفر جدید نیز طی روزهای 

آینده به آنان پرداخت می شود.
مدیر عامل ســازمان تأمین اجتماعی افزود: این تعداد 
مربوط به ســه ماه اسفند، فروردین و اردیبهشت بود و از 
خرداد به بعد طبق روال معمول پرداخت های خود را در 

بیمه بیکاری داشتیم.
وی در خصوص متناســب سازی حقوق بازنشستگان 
تصریح کرد: سه میلیون و ۶00 هزار بازنشسته حقوقشان 
در مردادماه متناسب سازی شد و ماهانه 10 هزار میلیارد 
تومان به آنان پرداخت می کنیم. این در حالی اســت که 
در گذشته پرداختی های ماهیانه ما به بازنشستگان ۶ هزار 
و ۶00 میلیــارد تومان بود؛ یعنی یک و نیم برابر افزایش 

داشته است.
ســالاری با اشــاره به اینکــه قبول داریــم وضعیت 
بازنشستگان در شرایط فعلی مناسب نیست گفت: امیدواریم 
در آینده بتوانیم با پایداری منابع، پرداختی های بهتری را 

برای آنان داشته باشیم.
مدیر عامل ســازمان تأمین اجتماعــی همچنین در 
خصوص طرح تأمین کالاهای اساسی از سوی مجلس که 
قرار بود بخشی از اعتبار همسان سازی را اختصاص دهد، 
تأکیــد کرد: این موضوع در حد یک پیش نویســی اولیه 
مطرح شــد که نمایندگان آن را منتفی کرده و در صحن 

نیز مطرح نشد.
 خبر

رییسبیمارستانمسیحدانشوری:ازمحدودیتهایجدیدانتظارنداریمآمارکمشود
رییس بیمارستان مسیح دانشوری گفت: قرار نیست 
محدودیت  تعطیلی از ساعت 18 به بعد تغییر محسوسی 
در کاهش آمار مبتلایان و بیماران کرونایی داشــته باشد 
و این محدودیت ها در طولانی مدت جوابگو خواهد بود.

پیام طبرسی رئیس بیمارستان مسیح دانشوری و عضو 
کمیته علمی ســتاد ملی مقابله با کرونا در گفت و گو با 
برنامه »تهران کلینیک« رادیو تهران با اعلام تأیید مجوز 
برای دو داروی گیاهــی برای بهبود علائم کرونا توضیح 
داد: داروهای گیاهی در بسیاری از کشورها از جمله کشور 
چین مورد اســتفاده قرار گرفته است اما نکته ای که لازم 
است بدانیم این است که همه این داروها مکمل هستند 

و نقش درمانی ندارند. 
برای بعضی از مردم به اشــتباه این طور تلقی می شود 
که این داروها، تأثیر درمانی دارند اما این طور نیســت و 

ایــن داروها تنها در بهبود علائم نقــش دارند. این نکته 
را هم یادآوری می کنــم که تا به امروز دارویی که نقش 
درمانی در این ویروس داشــته باشد، در هیچ کجای دنیا 

کشف نشده است.
رئیس بیمارستان مسیح دانشوری در خصوص آخرین 
وضعیت فراگیری بیماری کرونا نیز گفت: متأسفانه آمار 
گویای وضعیت وخیم شرایط کنونی اپیدمی این ویروس 
هست. ما در یک دوره اوج بیماری و آمار بالای مرگ و میر 
و ابتلاء به سر می بریم که بخشی از آن به دلیل افزایش در 
تست هایی است که از بیماران مشکوک به ویروس کووید 
1۹ گرفته می شود. این افزایش تست باعث افزایش موارد 
مثبت شده و نمی توان از این آمارها بخصوص در شهرهای 

بزرگ غافل بود.
وی افزود: نیازمند یک واکنش سریع از سمت مسئولین 

و مقامات هستیم که از امروز قرار است در بعضی شهرهای 
بزرگ از ســاعت 18 مشاغل دو، ســه و چهار به حالت 
تعطیلی دربیاینــد و باید دید این محدودیت ها می تواند 

تأثیری در کاهش آمار این بیماری بگذارد یا نه.
طبرسی بیان کرد: در قرارگاه مرکزی ستاد ملی مقابله 
با کرونا برنامه و اقداماتی قرار است اجرا شود که ۵0 درصد 
موارد ابتلاء و 30 درصد موارد مرگ و میر کاهش پیدا کند 
اما نباید این انتظار را داشته باشیم که تعطیلی از ساعت 

18 به بعد به سرعت این آمارها را کاهش دهد.
 همه این محدودیت ها در بازه های زمانی طولانی مدت 
پاسخگو خواهد بود و ما هم مانند سایر کشورها ملزم به 
انجام اقدامات مختلف برای مقابله با این ویروس هستیم.

عضو کمیته علمی ســتاد ملــی مقابله با کرونا ضمن 
بیــان این نکته کــه کودکان در معــرض خطر ویروس 

کرونا هســتند، عنوان کرد: کودکان هم به ویروس مبتلا 
می شوند اما خوشبختانه در اکثر موارد خفیف هستند و با 
یک تب یک تا دو روزه بهبود پیدا می کنند. کودکانی که 
بیماری زمینه ای دارند باید مراقبت های بیشتری از سمت 
خانواده ها برای آن ها انجام شود چون خطر بیشتری از این 

ویروس آن ها را تهدید می کند.
وی در همین خصوص اضافه کرد: کودکان ناقلان خوب 
اما بدون علامت برای این ویروس به حساب می آیند. در 
بسیاری از موارد ابتلاء، خانواده هایی هستند که ابتلاء از 
کودک آن ها آغاز شــده است یا در بعضی دیگر از موارد 
ابتلای خانوادگی، پدر و مادر مبتلا با تصور اینکه کودک 
به ویروس مبتلا نیست، برای نگهداری او را به منزل سایر 
اعضای خانواده می فرستند، بی خبر از اینکه ناقل اصلی 
کودک آن ها بوده و این کار باعث انتقال ویروس می شود.
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1192
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــژاد  فرزن ــي ن ــه  وال ــه مرضي ــق ب ــماره 0323573649 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1399/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1199

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 88ق252ایــران 16 بــه مشــاره موتــور 3FEA 37050 و شــماره شاســی 
ــخ1397/12/01   ــد حســن در تاری ــه محمــد  هوشــيار فرزن ــق ب NAGP2PC12GA233947 متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501

شناســنامه بــه شــماره 2500730654 متعلــق بــه نيوشــا نــوروزی فرزند محمــد در تاریــخ 1399/01/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــب در تاری ــد حبي ــن ســميعی فرزن ــد امي ــه محم ــق ب ــه شــماره 2500479511 متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500360962 و گواهينامــه پایــه ســه و کپــی کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه 
مســعود منصــف فرزنــد حبيــب الــه در تاریــخ1399/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1502

کارت ملــی بــه شــماره 2280192357 متعلــق بــه عبدالرضــا ميرزایــی فرزنــد قلــی در تاریــخ 
 1399/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503

شناســنامه بــه شــماره 32 متعلــق بــه دادگــر  توکلــی  فرزنــد جهانزیــر  در تاریــخ1399/07/01  مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2380028419 و گواهينامــه پایــه دو بــه شــماره  متعلــق بــه محســن  حســينی  
فرزنــد ســيد اعظــم  در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2440175544 متعلــق بــه ســعيده  حســنی فرزنــد یوســف در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/05/20مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره . متعلــق بــه ســيد هدایــت  اتحادپــور  فرزنــد ســيدعباس  در تاریــخ 
1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1506

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــد عب ــد فتحــی زاده فرزن ــه امي ــق ب ــه شــماره 5509750839 متعل ــی ب کارت مل
 1399/02/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجي ــی فرزن ــای رحيم ــعيد هم ــه س ــق ب ــماره 3861182092 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/06/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2298540241 متعلــق بــه وحيــد ســربی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــين ب ــوخت و کارت ماش ــه دو  و کارت س ــه پای ــماره 6549820553 و گواهينام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1399/08/15 مفق ــان در تاری ــد قرب ــرج مجــرد فرزن ــه ای ــق ب ــاک 73/584ل64 متعل ــماره پ ش

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2003

ــخ  ــوم در تاری ــد ابوالمعص ــاری فرزن ــری بختي ــه کب ــق ب ــماره 0450237303 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1398/08/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2013

ــخ  ــا در تاری ــد حميدرض ــی فرزن ــاد غام ــه مهرش ــق ب ــماره 0023911867 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/03/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2033

کارت ملــی بــه شــماره 0011045426 متعلــق بــه مهــدی اســفندیار فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1399/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019535287 متعلــق بــه شــراره  ریاحــی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/09/01مفق

2042

شناســنامه بــه شــماره 0780232984 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0780232984 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره کدملــی 0780232984 و کارت ماشــين بــه شــماره کدملــی 0780232984 و کارت 
ــی  ــا کدمل ــين ب ــماره سندماش ــه ش ــت ب ــناد مالکي ــی 0780232984 و اس ــماره کدمل ــه ش ــوخت ب س
0780232984 متعلــق بــه علــی  هــادی زاده  فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد قربانعلــی  در  ــه فرشــته  شــهبازی  فرزن ــه شــماره 0072142715 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048

ــواه فرزنــد رمضــان در تاریــخ  ــرج خ کارت ملــی بــه شــماره 6038696679 متعلــق بــه ناصــر ف
 1399/04/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خــودرو و کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره پــاک انتظامــی 338 ص 31 /ایــران20 بــه شــماره 
ــق  ــه شــماره 0017559359 متعل ــی ب ــه 3 و کارت مل ــه پای شاســی IRPC851V03C  وگواهينام
بــه علــی فقيــه پــور فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2065

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد فت ــور فرزن ــد احمدپ ــه محم ــق ب ــماره 38م 133 61 متعل ــه ش ــين ب کارت ماش
1399/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد ســيدعلی در  ــی فرزن ــه ســيدمهدی رنجبرطباطبائ ــق ب ــه شــماره 0421988071 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره 0017339324 و گواهينامــه پایــه دو بــه شــماره 0017339324 و کارت 
هوشــمند خــودرو بــه شــماره 0017339324 و کارت ماشــين بــه شــماره 78ایــران851م44 و ســایر بــه 
ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبي ــی فرزن ــا اصان ــه پوی ــق ب شــماره کارت یکســان ســازی0017339324 متعل

1399/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5059833968 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5059833968 و گواهينامــه 
ــوخت  ــران38 و کارت س ــماره 97د966ای ــه ش ــين ب ــماره 5059833968 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب پای

بــه شــماره 97د966ایــران38 و بيمــه نامــه ماشــين بــه شــماره 97د966ایــران38 متعلــق بــه یعقــوب 
نظــری فرزنــد نصــرت الله در تاریــخ 30/07/1399 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4549823860 متعلــق بــه محمــد ســيرو فرزنــد منصــور در تاریــخ1399/08/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــش فرزن ــی من ــول اعلم ــه رس ــق ب ــماره 0932038484 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 01/01/1399 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4860340884 متعلــق بــه ميــاد حاجــی حســينی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3240001276 متعلــق بــه حميــد رشــيدی دوليســگانی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
1399/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــليمان در تاری ــد س ــی فرزن ــچ خان ــه قلي ــه فاطم ــق ب ــماره 2720186589 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/07/30مفقــود گردی

گواهينامــه پایــه دو بــه شــماره 0490242251 متعلــق بــه محــرم صفــری فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 
 1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301

پروانــه اشــتغال بــه کار ســازمان نظــام مهندســی و مهــر نظــام مهندســی متعلــق بــه علــی اکبــر طــاری 
ــد  ــخ تول ــنامه 81 ، تاری ــماره شناس ــی 2249693870 ، ش ــماره مل ــه ش ــی ب ــد رمضانعل ــده فرزن نوکن

1347/06/15 در تاریخ 08/04/1399 سرقت گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت بــه شــماره موتــور و کارت ســوخت ماشــين و بيمــه نامــه ماشــين و گواهينامــه پایــه دو 
بــه شــماره ملــی 2110259647 ، تاریــخ تولــد 2110259647 متعلــق بــه اميــد زنــد فرزنــد حســين ) 
کارت ماشــين ســایپا تيــپ SE 131 ، رنــگ ســفيد ، مــدل 1394 ، شــماره پــاک 12 ص 397 ایــران 
ــان  ــا جه ــام فریب ــه ن ــور 5345677 ب 59 ، شــماره شاســی NAS411100F1124625 ، شــماره موت

تيــغ ( در تاریــخ 1399/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهينامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3611426245 ، تاریــخ تولــد 01/07/1376 متعلــق بــه وحيــد 
عليزائــی ناروئــی فرزنــد عبدالرحيــم در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهينامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2121727991 ، شــماره شناســنامه 2759 ، تاریــخ تولــد 
ــدل 1394 ،  ــفيد ، م ــگ س ــارس ، رن ــژو پ ــين  سيســتم پ  1362/06/05و کارت ســوخت و کارت ماش
شــماره پــاک 31 ج 993 ایــران 59 ، شــماره شاســی NAAN01CE2FH270448 ، شــماره موتــور 
124K0732004  متعلــق بــه حســين احمــدی فرزنــد اســمعيل ) گواهينامــه پایــه 2 زینــب احمــدی 
فرزنــد محمدحســين بــا کــد ملــی 2110162546 ( در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی و کارت مل ــی قدیم ــجویی و کارت مل ــت و کارت دانش ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهينام
هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110213698 ، تاریــخ تولــد 1370/01/01 و کارت عابربانــک ملــی ، ملــت 
، ســپه ، انصــار  و ســيم کارت متعلــق بــه پوریــا وزواری فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 1399/08/19 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 2121270574 ، شــماره شناســنامه 685 ، تاری ــه شــماره مل ــی قدیمــی ب شناســنامه و کارت مل
تولــد 1334/11/22 و ســند منگولــه دار مســکونی و یکســری مــدارک متعلــق بــه حبيــب الــه احمــدی 

فرزنــد محمدمهــدی در تاریــخ1399/07/30  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4869609551 ، شــماره شناســنامه 172 ، تاریــخ تولــد 
 1352/04/06متعلــق بــه شــاپری ســکندری فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/07/20  مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110185643 ، تاریــخ تولــد 1369/07/18 متعلــق بــه ســميه چادرنشــين  
فرزنــد حســن ) شناســنامه بــه نــام علــی شــيخی قــوی فرزند محمدیوســف بــا کــد ملــی 2121678698 
ــده و از  ــد احمــد ( در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردی ــام مليــکا چادرنشــين فرزن ــه ن و شناســنامه ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

کارت ملــی هوشــمند و گواهينامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت شناســایی بانــک  بــه شــماره 
ملــی 2122676698 متعلــق بــه اســماعيل  کبيــری  فرزنــد محمدابراهيــم و گواهينامــه پایــه ســه بــه 
ــخ1399/08/11   ــم  در تاری ــد ابراهي ــه احســان مســکنی فرزن ــق ب ــی 2110158141 متعل ــماره مل ش

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی 2122769981  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــی هوشــمند و گواهينام کارت مل
ــاد فرزنــد حســن و کارت ماشــين و کارت ســوخت خــودرو مــدل  متعلــق بــه مصطفــی دیلــم جعفــر اب
1389 بــه شــماره پــاک 59 312 ب 83 متعلــق بــه رســول مهــدوی ميقانــی و کارت ســوخت خــودرو 
پرایــد بــه شــماره پــاک 59 251 ج 77 متعلــق بــه محمدرضا مهــدوی ميقانــی  در تاریــخ1399/08/11  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

ــخ  ــيدمرید در تاری ــد س ــن  دادور فرزن ــه سيدحس ــق ب ــماره 5558774878 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/06/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1141510480 متعلــق بــه بتــول  کاملــی خوزانــی فرزنــد مرتضــی  
در تاریــخ1399/08/17  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد عبدالعظي ــی  فرزن ــد  عباس ــه محم ــق ب ــماره 1130066037 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/06مفقــود گردی

2503

ــه  ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــت  و گواهينام ــان خدم ــه شــماره 5100156961 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــق فرزن ــی مطل ــد  قربان محم

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4689604703 متعلــق بــه داریــوش طهماســبی گندمــکاری  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1940208424 متعلــق بــه محمــد رضــا حميــدی فرزنــد عبدالمجيــد در تاریــخ 
1399/06/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جمشــيد در  ــه فاطمــه قاصــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 1270069683 و شناســنامه متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

ــا کــد ملــی 4610286068 در  گواهينامــه پایــه ســه متعلــق بــه راضيــه دریــس زاده فرزنــد حســين ب
تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــين بــه شــماره شاســی S1422288065949 و شــماره موتــور 2867983 و شــماره 
پــاک 43 ایــران 338 ه 83 متعلــق بــه ســيدمحمدرضا فریــدون نــژاد فرزنــد محمدقلــی بــا کــد ملــی 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق 4689653925 در تاری

2506

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1282766211 متعلــق بــه ابراهيــم  قاراخانــی فرزنــد عبدالخليــل در 

تاریخ 1399/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره 4620681024 متعل ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــی نام ــی و گواه ــمند و کارت مل ــی هوش کارت مل
بــه نرگــس طاهریــان قهفرخــی فرزنــد ســيد نبــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2507

ــاس در  ــد عبدالعب ــاوی فرزن ــک معرف ــه مال ــق ب ــه شــماره 1755668171 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریخ 1399/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286809959 متعلــق بــه مریــم نيرومندمقــدم فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
1399/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1840521953 متعلــق بــه صفــر حاجــی پــور فرزنــد غــام شــاه در 
تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1272814505  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272814505 و گواهينام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه محمدمهــدی کاظمــی ونهــری فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 53  ــه شــماره 88 س 853 ای ــه شــماره 1288230680 و کارت ســوخت ب ــی هوشــمند ب کارت مل
ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــی فرزن ــه اســماعيل یزدان ــق ب ــه شــماره 31347/621 متعل و کارت ســوخت ب

 1399/08/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293157007 متعلــق بــه جــواد قانعيــان ســبدانی فرزنــد قدیرعلــی 
در تاریــخ 1399/04/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5110574197 متعلــق بــه حســين غامــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  ــته گلچي ــه فرش ــق ب ــماره 1070 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1287995039 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــد احمدرضــا در تاریــخ  1399/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت موتورســيکلت مــدل 1393 بــه شــماره 99998/628 متعلــق بــه احمــد عباســی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/10 مفق ــين در تاری محمدحس

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288277571 متعلــق بــه علــی حاجــی عبدالرحمانــی فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ 1399/06/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1291064974 متعلــق بــه مهــران ســعادت فرزنــد پرویــز در تاریــخ 
 1399/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290970882 متعلــق بــه نعيمــه صرامــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــوروزی رزوه فرزن ــه ن ــه عبدال ــق ب ــه شــماره 5759233742 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 1273477103 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1273477103 و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
بــه مرضيــه شــریفی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1399/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5659823459 متعلــق بــه رضــا ولــی محمدابــادی فرزنــد غامعلــی در 
تاریــخ 1399/04/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــری  ــه ناظ ــری قلع ــد باق ــه محم ــق ب ــی 1280959096 متعل ــماره 53429 و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد علــی در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272786218 متعلــق بــه صــادق گنگازیــان فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 1399/05/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1271993295  ــت ب ــان خدم ــه شــماره 1271993295 و کارت پای ــه ســه ب ــه پای گواهينام
متعلــق بــه محمدابراهيــم فــرزام پنــاه فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهينامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272453146 متعلــق بــه اميــر رضایــی رامشــه فرزنــد عبدالرضــا در 
تاریــخ 1399/06/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

کارت ملــی بــه شــماره 2292900971 و ش ش 323کارت پایــان خدمــت و گواهينامــه پایــه دومتعلــق 
ــده و از  ــخ 1399/07/25 مفقــود گردی ــی در تاری ــد همــت عل ــی  فرزن ــه ایــت الله  مجــدی چنارفاریاب ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2294078802 متعلــق و ش ش 474بــه عبدالحميــد عباســی فرزنــد باباپيــر  در 
تاریــخ  1399/01/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2298311986 وش ش 177 گواهينامــه پایــه ســه  متعلــق بــه ســميه  احمــدی 
خــرم ابــادی فرزنــد احمــد در تاریــخ1398/06/18  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2282701828 متعلــق بــه هاجــر  اســامی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/07/11مفق

ــت  و  ــان خدم ــو کارت پای ــه یک ــه پای ــه شــماره 2298246238 و ش ش 2642گواهينام ــی ب کارت مل
کارت ســوخت  متعلــق بــه ســيد روح الــه فاطمــی فرزنــد ســيد رســول در تاریــخ 1399/07/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2309085847 و ش ش 697متعلــق بــه جمشــيد  فریدونــی فرزنــد منوچهــر در 
تاریــخ 1399/01/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2529741298 وش ش 838 متعلــق بــه محمــد شمشــی عــزت فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2296116124 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه اشــکان  پيــر مرادیــان فرزنــد 
ایــرج در تاریــخ 1399/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدار در  ــد نام ــی فرزن ــين  غام ــه حس ــق ب ــماره 2450904034ش ش 1595 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور در  ــد ایم ــودی فرزن ــن  محم ــه حس ــق ب ــماره 2392120099 و ش ش 73متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2511281988 و ش ش 381متعلــق بــه حميــرا عنایتــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1399/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــين ســایپامدل 93   وســند ماشــين و ســند کمپانــی بــه شــماره 19د813 ایــران 93 و بــرگ 
ســبز خــودرو بــه شــماره 19د813  ایــران 93  و شــماره ش ش nas412100e3632040وش م 
5208630متعلــق بــه مرضيــه  اکبــری فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2283099056 متعلــق بــه ســينا عطایــی فرزنــد رحيــم در تاریــخ1399/02/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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 g4keeu426627 کارت ملــی بــه شــماره 5479987089وکارت ماشــين ســانتافه مدل 2015 بــه ش م
ــخ  ــد نعمــت الله در تاری ــدری فرزن ــس مقت ــه یون ــق ب وشــماره ش ش kmhsu81c2fu372604متعل

1399/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2642 و کدملــی 22977221323متعلــق بــه مجتبــی جهانــی فــر فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدر در تاری ــد صف ــری  فرزن ــد جعف ــه عبدالحمي ــق ب ــماره 2480423530 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/11مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2296854524 وش ش 1194 کارت ماشــين پرایدمــدل 89بــه ش ش 
ــه  ــه شــماره 82ن619ایــران93 و بيمــه نامــه ماشــين ب s5430089009087وش م3464347 کارت ب
شــماره 82ن619ایــران 93 متعلــق بــه ظنــار فصيحانــی فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ1399/07/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــا کاردان فرزن ــه حميدرض ــق ب ــماره 2295872170وش ش687 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280710161 متعلــق بــه اصــان قایــدان فرزنــد فــرخ در تاریــخ 1399/08/13 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2525 و کارت ملــی بــه شــماره 2297059779 متعلــق بــه علــی رضــا چهــره 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1395/01/20 مفقــود گردی ــد شــاهرخ در تاری بخــش شــيرازی فرزن

مــی باشــد.

ــد  ــهریزی فرزن ــدی ش ــد مه ــه محم ــق ب ــماره 2300070189وش ش 1942متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/05/10 مفق محمدجــواد در تاری

ــد  ــه احســان  ذوالفقــاری فرزن ــه شــماره 2282069250 و گواهينامــه پایــه دو  متعلــق ب کارت ملــی ب
اصغــر در تاریــخ 1399/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4322992897وش ش 2132 متعلــق بــه مجيــد جابــری فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ1399/07/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281148041 و گواهينامــه پایــه ســه  متعلــق بــه حميــد  زارع فرزنــد حکيمــی 
در تاریــخ 1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270517228 متعلــق بــه مجيــد  محبــی ابوالــوردی فرزنــد حميــد در تاریــخ 
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0942018222 و شناســنامه بــه شــماره 1682 متعلــق بــه ناهيــد  ناصــری  
فرزند محمد در تاریخ 1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــليمانی  فرزن ــر  س ــه ناص ــق ب ــی 0946065421 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/15مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0934257914 متعلــق بــه محمــود قاســمی احمدآبــادی  فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/04/10 مفق ــی  در تاری محمدعل

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0932239341 متعلــق بــه ســيدمهدی  حســينی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو کيــا مــدل2010 بــه شــماره پــاک 864/12ج21 متعلــق بــه محمــد ســاکت فرزنــد جــواد 
در تاریــخ1399/04/04  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهينامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0924308532 متعلــق بــه فاطمــه محمــدی  فرزنــد 
حميــد در تاریــخ 1399/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــواد در  ــد ج ــی فاروجــی  فرزن ــه افســانه معين ــق ب ــی 6350051300 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0938088866 متعلــق بــه زهــرا بيــک زاده فرزنــد نعمــت الله  در تاریــخ 
 1399/02/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــيعاوی  فرزن ــر ش ــه قم ــق ب ــی 1829931636 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0921645929 متعلــق بــه شــاهين عليــزاده قنــاد فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ 1399/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــی فرزن ــی  ندای ــه عل ــق ب ــی 0922932786 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/03مفق

ــا در  ــد محمدرض ــک فرزن ــی ني ــعيد امين ــه س ــق ب ــی 0923379401 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701

ســند ماشــين متعلــق بــه جــواد ســرایداری حيــدر ابــاد فرزنــد ماشــالله در تاریــخ1399/03/01  مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801

ــه  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 2210310806 و گواهينام ــی هوشــمند ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
شــماره 2210310806 و بيمــه نامــه بشــماره پــاک 853س47 پرایــد صبــا متعلــق بــه رضــا قنبــری 

فرزند محمدعلی در تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشــين پرایــد صبــا مــدل1382 بــه شــماره 853س47 ایــران 72 بــا شــماره شاســی 
S1412282900801شــماره موتــور 00433364و بيمــه نامــه ماشــين بــه شــماره 853س47ایــران72 
متعلــق بــه زمــان  پورنــادری فرزنــد حســين در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

2901

ــی  ــا لطف ــه رض ــق ب ــماره 0056555814 متعل ــه ش ــی ب ــری وکارت مل ــتی و کارت کارگ کارت بهزیس
فرزند جعفر در تاریخ 1399/07/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره 427ل73  /55 متعل ــه ش ــين ب ــماره 0045123616 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهينام
بــه جليــل عليقلــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ  1399/08/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــی فرزن ــه داود غن ــق ب ــماره 0043938086 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه و  ــت نام ــن و وکال ــه زمي ــی و قولنام ــدارک تحصيل ــه و م ــه نام ــماره 1144 و بيم ــه ش ــنامه ب شناس
کارت ماشــين بــه شــماره 912ل81 /77 و گواهينامــه پایــه دو بــه شــماره 1688993002 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 1688993002 متعلــق بــه باقــر باقریــان فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ1399/08/05  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ماشــين بــه شــماره 79 ص 826 ایــران 10 و گواهينامــه پایــه دو و کارت پایــان 
ــخ  ــد جــال در تاری ــی فرزن ــد کابل ــه مجي ــق ب ــه شــماره 0012224499 متعل ــی ب خدمــت و کارت مل

 1398/12/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023743999 و گواهينامــه پایــه ســه بــه شــماره 0023743999 متعلــق بــه 
ــد اســحاق در تاریــخ  1399/06/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  عليرضــا ســالاروند فرزن

مــی باشــد.

کارت ســوخت و بيمــه نامــه موتــور ســيکلت و کارت موتــور بــه شــماره 33497 ایــران 127 و دفترچــه 
بيمــه و گواهينامــه موتورســيکلت و کارت ملــی بــه شــماره 0076137198 متعلــق بــه حســين ســياه 
کالــی مــرادی فرزنــد علــی عمــران در تاریــخ 1399/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1290958645 متعلــق بــه زینــب نــوری صادقــی فرزنــد ســيدمحمود در تاریــخ 
1398/12/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1530765374 متعلــق بــه اصغــر عليــزاده فرزند حســين در تاریــخ1399/07/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــا کازرون ــه محمدرض ــق ب ــماره 0080007678 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/07 مفق

گواهينامــه پایــه ســه بــه شــماره 3979566234 متعلــق بــه ســعيدعبدالملکی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/08/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــوری فرزن ــرک کج ــد ت ــه محم ــق ب ــماره 6269437334 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1397/12/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1467737836 متعلــق بــه رمضــان عيوضــی مادیــه فرزنــد آقاخــان  در تاریــخ 
 1399/08/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0072482151 و  ــه ش ــی ب ــت کارت مل ــه درخواس ــی وبرگ ــی قدیم ــه و کارت مل ــه بيم دفترچ
شناســنامه بــه شــماره 5177 متعلــق بــه ســعيد رســائی نــژاد فرزنــد حســين در تاریــخ1399/06/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــری فرزن ــدی جعف ــه رضــا جني ــق ب ــه شــماره 0421542365 متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4374 متعلــق بــه مریــم زرنوشــه فراهانــی فرزنــد نادعلــی در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهينامــه پایــه یــک و کارت نظامــی و کارت ملــی بــه شــماره 4073510258 متعلــق بــه رضــا کــوه 
نشــين فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1399/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهينامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 0082952991 متعلــق بــه ميعــاد الله دادلالونــی فرزنــد 
احمــد در تاریــخ1399/08/03  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــين و کارت ســوخت بــه شــماره 465ن48ایــران10 وکارت موتور99817ایــران118 و 
ــه  ــق ب ــه شــماره 0081959478 متعل ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای ــه موتورســيکلت و گواهينام گواهينام
مجيــد رســتگار فرزنــد رجــب علــی در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــلم در تاری ــد مس ــزدی فرزن ــين ای ــه اميرحس ــق ب ــماره 5660078044 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/17 مفق

بيمــه نامــه ماشــين و کارت ماشــين و کارت ســوخت بــه شــماره 226ق56ایــران33 و کارت هوشــمند 
ــماره 0620690097  ــه ش ــی ب ــک و کارت مل ــه ی ــه پای ــودرو و گواهينام ــمند خ ــده و کارت هوش رانن
متعلــق بــه علــی محمــد جعفــری فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 1399/08/16 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6199121635 و شناســنامه بــه شــماره 8167 متعلــق بــه علــی متشــکرآرانی 
فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ 1399/07/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهينامــه موتورســيکلت و گواهينامــه پایــه دو بــه شــماره 0066470773 متعلــق بــه بهــرام صانعــی 
شایســته فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوش در تاری ــد داری ــگری فرزن ــی عس ــی عل ــه عل ــق ب ــماره 0021446611 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــان ال ــد ام ــی فرزن ــری  نورعل ــه کب ــق ب ــماره 0059076119 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/12/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0022486194 متعلــق بــه محمدرضــا کریمــی صرمــی فرزنــد هــادی در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902

کارت ملــی و پایــان خدمــت و و گواهينامــه بــه شــماره 0451552415 متعلــق بــه آرتيــن  کهوائــی زاد  
فرزند حافظ در تاریخ 1399/07/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهينامــه بــه شــماره 0032202954 متعلــق بــه حســين انــوری نــژاد در تاریــخ 1399/08/12 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدر در تاری ــد صف ــی فرزن ــد اکبرپورگنج ــه محم ــق ب ــماره 5099644899 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/08/10مفقــود گردی

ــخ  ــماعيل در تاری ــد اس ــگری فرزن ــی عس ــه مجتب ــق ب ــماره 5029956727 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

ــودی  ــد بهب ــه محم ــق ب ــماره 5598904470 متعل ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــی و گواهينام کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد اکبــر در تاریــخ1399/08/10  مفقــود گردی فرزن

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــادی فرزن ــدل آب ــا عب ــه لي ــق ب ــماره 0055601286 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی و گواهينامــه  بــه شــماره 0021895988 متعلــق بــه داليــا ظهــراب پــور فرزنــد حســين در 
تاریــخ 1399/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهينامــه و کارت نظامــی بــه شــماره 3790378208 متعلــق بــه حميدرضــا بهمنــی فرزنــد غامرضــا 
در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 3920277341 متعلــق بــه مســعود عالــی فرزنــد علــی قربــان در 
تاریــخ1396/05/17  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0012095605 متعلــق بــه مهســا جبــاری فرزنــد صابــر در تاریــخ1399/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گذرنامــه و شــکایت نامــه بــه شــماره 0079879640 متعلــق بــه ســامان ميرزابيگــی فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 0068606877 متعلــق بــه محمــود پورعيســائی فرزنــد 
محمدرضــا در تاریــخ 1399/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــد زاده فرزن ــراب احم ــه مح ــق ب ــماره 0020173237 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/07/01 مفق

برابــر اصــل 5 عــدد شناســنامه و کارت ملــی و ماليــات بــر ارث و انحصــار و وراثــت و ســند ســهام عدالــت  
بــه شــماره 0051651394 متعلــق بــه زینــب زارع زاده فرزنــد رجــب در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010596240 متعلــق بــه ناهيــد ميرزائــی فرزنــد صادقعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0016563026 متعلــق بــه ميــاد ریاضــی فرزنــد خــداوردی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0453579213 متعلــق بــه مجيــد رســتمی فرزنــد حميــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/10مفق

شاســی  شــماره  و  777ایــران31855  پــاک  شــماره  بــه  موتــور  نامــه  بيمــه  و  ســبز  بــرگ 
N3B125P9411226 و شــماره موتــور 0125N3B348453  بــه شــماره 0924423188 متعلــق بــه 
احمــد  محمــدی  فرزنــد حســين  در تاریــخ 1399/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــی  فرزن ــد  گل ــه محم ــق ب ــه شــماره 0070463042 متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــاردان  فرزن ــرا  غمخوارانب ــه زه ــق ب ــه شــماره 1718238088 متعل ــی ب کارت مل
 1399/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0054107660 متعلــق بــه اســماعيل  طــوی بيگــی بنيــس  فرزنــد محمدعلــی  
در تاریــخ 1399/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عليرضــا  در  ــه محمدرضــا  مســرور شــلمانی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0024434280 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0011702176 متعلــق بــه آرش  صفــری  فرزنــد حيــدر  در تاریــخ1399/07/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــاد  فرزن ــش درآب ــارا  دان ــه س ــق ب ــماره 0080536956 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/07/24مفقــود گردی

ــق  ــه شــماره 2720933333 متعل ــه و کارت ســوخت ب ــت و گواهينام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
بــه حمــزه  بحرکاظمــی  فرزنــد ســلطانعلی  در تاریــخ1399/08/14  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهينامــه و کارت ماشــين و کارت ســوخت و بيمــه نامه به شــماره پاک78ایران591ی12 
ــخ1399/07/07   ــی در تاری ــد زیادعل ــی فرزن ــی عزیزخان ــه مجتب ــق ب ــه شــماره 0055762573 متعل ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهينامــه  بــه شــماره 0924423188 متعلــق بــه احمــد  محمــدی  
فرزنــد حســين  در تاریــخ 1399/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت شناســایی خبرنــگاری بــه شــماره 4591315509 متعلــق بــه هدیــه  کيميایــی  فرزنــد محمدعلــی  
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0110102071 متعلــق بــه فاطمــه  ســليمی  فرزنــد اصغــر  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/23مفق

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهينامــه و کارت ماشــين و بيمــه نامــه بــه شــماره پــاک 
33ایــران292ه56 بــه شــماره 0054821169 متعلــق بــه محمدرضــا  کيانــی  فرزنــد بهــرام  در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/14مفق

کارت ملــی و کارت ســوخت بــه شــماره 0491867638 متعلــق بــه فرشــاد  احــدزاده  فرزنــد فرهــاد  در 
تاریــخ1399/06/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و کارت نظامــی بــه شــماره 1940657091 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ1399/05/03  مفقــود گردی ــد ســالم  در تاری ــان  فرزن عليرضــا  خلفي

مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره 0077343034 متعلــق بــه حميدرضــا  محمــدی  فرزنــد 
اســفندیار  در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1651450528 متعلــق بــه عبــاس  نمــازی  فرزنــد غيبعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/05مفق

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 0037133764 متعلــق بــه اميرحســين  ابوالحســنی  فرزنــد علــی  
در تاریــخ 1399/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ماشــين بــه شــماره 0063948540 متعلــق بــه حســين  بهنــام صبــور فرزنــد حســن  
در تاریــخ 1399/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد بهم ــژاد فرزن ــری ن ــه  عط ــه فاطم ــق ب ــماره 1754181473 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1397/07/01 مفقــود گردی

کارت ملــی و پایــان خدمــت بــه شــماره 0016506960 متعلــق بــه ســينا  دشــتچيان  فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1399/04/01  مفق ــين  در تاری غامحس

ــخ  ــم  در تاری ــد عبدالکری ــولی  فرزن ــی رس ــه عل ــق ب ــماره 3934048404 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

ســند مالکيــت بــه شــماره 269430 و شــماره ثبــت 40688 بــه شــماره 0040368653 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق ــد در تاری ــد حمي ناصــر اقتصــادی فرزن

مــی باشــد.

2903

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3978349132 متعلــق بــه مریــم غظنفــری فرزنــد حــاج آقــا در تاریــخ 
 1399/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2904

ــور  ــه شــماره موت ــاک  125_73881 ب ــه شــماره پ ــور ســيکلت ب ــی موت ــرگ ســبز و ســند کمپان ب
ــد نصــرت  ــی فرزن ــح آقاجان ــه محمدصال ــه شــماره شاســی 01258302413  متعلــق ب 30993973 ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/07/01مفق ــی 0048134929 در تاری ــماره مل ــه ش ــه ب ال

ساقط می باشد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــناد خ ــبز و اس ــرگ س ــه و ب ــه بيم ــماره 1097 و دفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
ــد فتحعلــی در تاریــخ  ــه ســيدابوالفضل موســوی فرزن 33_611ی87 و ســند موتــور ســيکلت متعلــق ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/19مفق

ــه شــماره 1201 و دفترچــه بيمــه و اســناد مالکيــت و برگــه صلــح و تقســيم نامــه هــای  شناســنامه ب
پاســاژ بــه شــماره 4050 و ســند روســتایی  و یــک فقــره مبایــع نامــه از راضيــه ســادات موســوی متعلــق 
بــه طاهــره بيگــم موســوی فرزنــد موســوی در تاریــخ 1399/07/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0017380189 و بــرگ ســبز و اســناد خــودرو بــه شــماره پــاک  20_553ن13 
و اســناد مالکيــت  متعلــق بــه ســيدعلی موســوی فرزنــد ســيد ابوالفضــل در تاریــخ 1399/07/19 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1399/08/22

شماره : 948

  تایرسازان درپی مجوز افزایش ۵۰درصدی قیمت
سخنگوی انجمن لاستیک از تغییر قیمت تایر و مبنای قیمت گذاری آن در هفته 
آینده خبر داد.افزایش هزینه های تولید به همراه قیمت های دستوری باعث شده 
تا تولیدکنندگان تایر مذاکرات زیادی برای تغییر قیمتهای انواع محصولات خود با 
سازمان حمایت داشته باشند.  در همین راستا شنیده شده قرار است مجوز 50 درصد 
افزایش قیمت ها به همراه تغییر مبنای قیمت گذاری تایر به تولیدکنندگان ابلاغ شود. 
علاوه بر این  ادعا شده، با این تصمیم قیمت تایر به سمت تک نرخی حرکت 

کرده و در نهایت شکاف بین قیمت کارخانه و بازار از بین خواهد رفت. 
البته هنوز این موضوع مورد تایید تولیدکنندگان نبوده و می گویند، سناریوهای 
مختلفی برای تعیین قیمت تایر مطرح است که هنوز به تصویب نهایی نرسیده تا به 
تولیدکنندگان ابلاغ شد. مصطفی تنها سخنگوی انجمن لاستیک در همین ارتباط، 
می گوید: قرار شده مبنای تعیین قیمت گذاری تایر اصلاح شود اما هنوز این موضوع 
به تولیدکنندگان ابلاغ نشده و بنده نمی توانم از شنیده های خود صحبت کنم اما 

به زودی و در هفته آینده قیمت تایر تعیین و تکلیف خواهد شد.

 فروشگاه های زنجیره ای چگونه در ارائه تخفیف مشتریان را دور 
می زنند؟

در حالی که فروشگاههای زنجیره ای همواره تخلف در ارائه تخفیف را رد کرده 
و حتی آن را غیرممکن خوانده اند، معاون سازمان تعزیرات حکومتی گفته که در 
مواردی فروشــگاه های زنجیره ای با همکاری و زد و بند با شــرکت بسته بندی 
کننده یا تولید کننده، قیمت روی کالا را بالاتر ثبت می کنند که بعداً برای اعمال 

تخفیف های جذاب، آزادی عمل بیشتری داشته باشد.
حدود دو ماه پیش که اتاق اصناف ایران اعلام کرده بود بر اساس بررسی های 
میدانی قیمت های غیر واقعی و گران تر از نرخ واقعی بر بســته بندی برخی اقلام 
حبوبات در فروشگاه های زنجیره ای درج شده، امیرخسرو فخریان، رئیس اتحادیه 
فروشگاه های زنجیره ای، گفته بود که قیمت مصرف کننده روی کالاها درج شده و 
بیشتر آنها در کل کشور قیمت مشخصی دارند؛ بنابراین امکان اینکه قیمت بالاتر 
روی کالا درج شــود و بعد در فروشگاه های زنجیره ای به آن ها تخفیف داده شود 
اصلا وجود ندارد، چرا که هیچ کالایی مختص فروشگاه زنجیره ای تولید نمی شود. 

حتی اگر قیمت متفاوتی هم درج شود مردم متوجه می شوند و خرید نمی کنند.
او همچنین درباره اساس ارائه تخفیفها گفته بود که فروشگاه های زنجیره ای برای 
ارائه تخفیف، قیمت خرید خود را در نظر می گیرند و کاری به قیمت مصرف کننده 
ندارند؛ به طوری که با در نظر گرفتن ۱0 تا ۱۲ درصد هزینه های فروشگاهی و یک تا 
دو درصد سود، روی کالاها تخفیفاتی در نظر می گیرند که ممکن است این تخفیف 
به ۴0 درصد هم برسد. به عبارت دیگر میزان تخفیف بستگی به این دارد که قیمت 
مصرف کننده چقدر درست باشد و در نظر گرفتن ۴0 درصد تخفیف در فروشگاه 

زنجیره ای یعنی قیمت مصرف کننده آن قیمت درستی نیست.
اما اخیرا محمدعلی اسفنانی، معاون سازمان تعزیرات حکومتی، در یک برنامه 
تلویزیونی از زد و بند فروشگاه های زنجیره ای با شرکت های بسته بندی خبر داده 
و گفته که در این زمینه ســه نوع تخلف در این فروشــگاه ها صورت می گیرد؛ به 
طوری که در مواردی فروشگاه های زنجیره ای کالایی که از تولیدکننده می خرند را 
با عناوین مختلف مثل بسته بندی و عناوین دیگری که در این فروشگاه ها در نظر 

گرفته می شود، تا دو برابر قیمت خریداری شده، می فروشند.
به گفته وی همچنین در بخش حبوبات برخی از شــرکت های بســته بندی، 

حبوبات درجه ۲ و ۳ را به نام درجه یک و اعلاء به فروش می رسانند. 

 ترخیص 2 میلیون تن کالا از گمرکات
رییس کل گمرک گفت: از ۱۱ مهر امسال تا ۱۸ آبان، در مجموع ۲ میلیون و 
۲۸۲ هزار تن کالا از مجموع ۴ میلیون تن، از گمرکات کشور ترخیص شده است.

مهدی میراشرفی گفت: پیرو افزایش موجودی کالا در گمرک و بنادر کشور و 
در راستای تصمیمات اتخاذ شده در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت و مصوبه سفر 
معاون اول رئیس جمهور به استان هرمزگان، در مدت کمتر از یک ماه، بیش از ۲ 

میلیون تن کالا از مجموع ۴ میلیون تن از گمرکات کشور ترخیص شد.
وی اضافه کرد: یک میلیون و ۴50 هزار تن از کالاهای ترخیص شده، نهاده های 
دامی اســت, ۱۲۲ هزار تن آن روغن، ۳۱۱ هزار تن دانه های روغنی، ۹۱ هزار تن 
برنج، ۴ هزار تن گوشت، ۹ هزار تن لاستیک سنگین و هزار و ۱۶5 تن دارو است.

رییس کل گمرک گفت: پیرو تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر تســریع و 
تسهیل ترخیص کالا از گمرکات، و آخرین مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
بخشنامه ای به گمرکات ارسال شد که ناظر بر دو بخش است یکی بخش کالاهای 

اساسی و دیگری کالاهای مرتبط با تولید.
میراشــرفی ادامه داد: به این نحو که کالاهای اساسی مشتمل بر شش قلم که 
ارز ترجیحی دریافت می کنند، می توانند بدون ارائه کد رهگیری به صورت تعهدی 
از گمرکات ترخیص شوند و افرادی که نمی خواهند به این صورت ترخیص کالا را 
انجام دهند می توانند تا ۹0 درصد کالاها را به صورت اعتباری ترخیص و در نوبت 
تأمین ارز قرار گیرند. وی افزود: در خصوص کالاهایی که مرتبط با تولید هستند 
نیز قوانینی در نظر گرفته شــد به این ترتیب که افرادی منتظر تامین ارز نیمایی 
هســتند و کالاهایشان اولویت دو و یک و د و و پنج دارد می توانند کالاهایشان را 
بدون ارائه کد رهگیری از گمرک ترخیص کنند و باقی مانده تا زمان تامین ارز در 
گمرک باقی می ماند در غیر این صورت صاحبان کالاهای مرتبط با تولید که اولویت 
شان صرفاً از طریق وزارت صمت تعیین و به گمرک ابلاغ می شود می توانند با ارز 

متقاضی و ارز در مقابل صادرات کالاها را ترخیص کنند.
رییس کل گمرک ضمن امیدواری در خصوص تسریع و تسهیل ترخیص کالا 
با اجرای این مصوبه گفت: اتفاقات خوبی در گمرکات و بنادر در خصوص ترخیص 
کالا در حال شــکل گیری اســت که امیدواریم هم کمک کند تا بازار به وضعیت 
پایداری برســد و هم میزان کالای موجود در گمرکات کم شود. میراشرفی افزود: 
این مصوبه ناظر بر همه کالاها نیست و فقط ناظر بر کالاهایی است که اولویت آن 
توسط وزارت صمت تایید می شود که صرفاً کالاهای مرتبط با تولید است و سایر 
کالاها مشمول این مصوبه نمی شود و در صورتی از مدت مقرر ماندگاری شان در 
گمرکات بگذرد اگر کالای غیر ضرور باشند متروکه خواهند شد و تشریفات کالای 

متروکه برای آن ها اجرا می شود.

 بازگشت مجدد معاملات بورس به مدار طبیعی 
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: هجوم هیجانی سهامداران، خروج موقتی پول 
از بازار سرمایه و تزریق بیش از حد نقدینگی نمی تواند شرایط غیر منطقی در این 

بازار ایجاد کند و بازار در نهایت به مدار طبیعی معاملات باز می گردد.
به نقل از پایگاه خبری بازار سرمایه ایران؛ »عظیم ثابت« به مقایسه بازدهی بورس 
طی چند ماه اخیر پرداخت و گفت: در چند ماه گذشته شاخص و سطح عمومی 
قیمت سهام کاهش یافته اما این به آن معنی نیست که سوددهی این بازار ناچیز 
شده است؛ چرا که بازارهای موازی با رکود بیش از حد و افت بازدهی ماهانه ثابت 
کردند که ثبات لحظه ای هم ندارند.  وی افزود: از ابتدای سال جاری، روند معاملات 
به گونه ای بود که کمی دور از انتظار و غیر قابل کنترل شــد، به بیان دیگر روزانه 
حجم بالایی از نقدینگی به بازار تزریق می شد که باعث رشد قیمت سهام و ایجاد 
حباب قیمتی در برخی نمادها شد. به همین علت اصلاح قیمت و استراحت برای 
شاخص قابل پیش بینی بود و مسایل امروز بازار سرمایه اتفاق غیر مترقبه ای نیست.

این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: سوددهی منطقی یک ویژگی بارز سهام 
است اما اینکه نقدینگی بیشماری وارد بازار شود و قیمت گذاری سهام از مدار تحلیل 
خارج شود، خارج از چارچوب این بازار است. به همین علت بازار سرمایه دیر یا زود 

جریان طبیعی را در دست می گیرد.

 جاوید صفرنژاد  -   ایده روز  | همزمان با 
اتفاقات سیاسی اخیر و ریزش قیمت ها در بازار 
طلا و ارز، سایر بازارهای موازی مانند مسکن 
نیز تحت تأثیر قرار گرفته و کاهش قیمت ها 

در این بخش کلید خورده است. 
درمیــان بازارهای مختلــف اما وضعیت 
بازار مسکن کمی متفاوت است و باید گفت 
کاهش قیمت ها سرعت سایر بخش ها را ندارد 
اما با این وجود نشانه های ریزش نرخ  مسکن 
آغاز شــده و به نظر می رسد برخلافماه های 
گذشــته، این بار قیمت مسکن مسیر نزولی 

را در پیش بگیرد.
حداقل در یک هفته و ۱0روز اخیر میزان 
آگهی های فــروش خانه در دنیای مجازی و 
قیمت املاک بگونه ای دچار تغییرات شده به 
طوری که همزمان با ریزش نرخ دلار، ناگهان 
آگهی فروش ۱00 تا ۲00 واحد آپارتمان در 
اطراف تهران درج می شود که نشان می دهد 
احتکارکنندگان بازار مسکن از شرایط حاکم 
بر بازار و اقتصاد احســاس خطر کرده اند. از 
آن سو عده ای هم هستند که به دنبال خرید 
تعداد زیادی آپارتمان به صورت یک جا بوده 
تا با احتکار آنها بتوانند در شرایط مناسب، سود 

هنگفت به جیب بزنند. 

 آخرین روایــت بانک مرکزی از 
قیمت مسکن

بر اســاس آخرین گزارش بانک مرکزی، 
متوسط قیمت مسکن در تهران برای مهرماه 
امســال ، ۲۶ میلیون و ۷۲0 هزار تومان در 
هر مترمربع اعلام شــده که این شاخص در 
مقایسه با ماه گذشته )شهریور ۹۹( رشد ۱0 
و نسبت به ماه مشابه سال قبل )مهرماه ۹۸( 

رشد ۱۱0.۱ درصدی داشته است.
تعداد معاملات مســکن نیــز در مهر ماه 
امسال هشت هزار و ۶5۶ فقره بود که نسبت 
به ماه گذشته که هشت هزار و ۴۶۳ فقره بود، 
رشد ۲.۳ درصدی و نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته )مهرماه ۹۸( که سه هزار و ۴0۱ فقره 
معامله ثبت شده بود، افزایش ۱5۴.5 درصدی 

نشان می دهد.
 بیشترین تعداد واحدهای معامله شده در 
تهران به تفکیک عمر بنا به واحدهای تا پنج 
سال ساخت با سهم ۳۷درصد از کل معاملات 

مسکن مهرماه اختصاص داشت.واحدهای ۱۶ 
تا ۲0 سال ساخت با ۱۹ درصدکل معاملات 

در رتبه بعدی قرار داشتند.

 کاهش 1۰ تا 2۰ درصدی قیمت ها
گویا قرار است آبان ماه وضعیتی متفاوت 
از سایر ماه ها داشته باشد زیرا بررسی ها نشان 
می دهد در مجموع یک هفته اخیر بین ۱0 
تــا ۲0 درصدی از میــزان نرخ های نجومی 
بــرای فروش خانه و آپارتمــان در پایتخت 

کاسته شده است. 
برخی از مالکان که در ماه های گذشــته 
بــرای املاک خود، قیمت های بالایی تعیین 
می کردند اکنون جانــب احتیاط را رعایت 
کــرده و حتی بعضی ها اقدام به فروش ملک 

خود با تخفیف کرده اند. 
به اعتقاد کارشناسان و فعالان بازار مسکن 
در صورت تداوم کاهش نرخ دلار، قیمت ها در 
بازار مسکن هم پایین خواهد آمد هر چند این 
اتفاق به سرعت سایر بازارها نخواهد بود و بازار 
تحــت تأثیر فوری جو حاکم بر دیگر بازارها 

مانند سکه، طلا و خودرو قرار نمی گیرد. 
بــه اعتقاد بالاترین مقام حوزه مســکن، 
یعنی محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی ؛ 
ریــزش نرخ ارز و طلا به طور طبیعی کالاها 

و خدمات از جمله مســکن را متاثر می کند. 
وی با اشاره به چسبندگی قیمت ها در بازار 
مسکن، بیان کرده؛ اگرچه قیمت ها با رشد 
ارز و طــلا افزایش می یابد اما هنگامی که با 
کاهش نرخ ارز در بازار مواجه هستیم بازگشت 

قیمت ها به راحتی ممکن نیست.

 تأثیر تداوم ریزش نرخ ارز بر سقوط 
قیمت مسکن

مصطفی قلی خســروی، رئیس اتحادیه 
مشــاوران املاک گفــت: همزمان با کاهش 
قیمت را در بازارهای موازی شــاهد سقوط 

چشمگیر قیمت مسکن هستیم.
وی بیان کرد: ماه هاســت قیمت مسکن 
و امــلاک تحت تأثیر نــرخ ارز به ویژه دلار 
قــرار گرفتــه و اکنون دارای حباب بســیار 

زیادی است.
 به گفته در ماه های گذشته شاهد بودیم 
که با افزایش نرخ ارز و دلار،  قیمت مســکن 
بالا رفت اما باید در نظر داشــت که کاهش 
نرخ دلار تاثیر فوری در بازار مســکن ندارد 
قیمت ها به سرعت پایین نخواهد آمد بلکه 
این مســاله اکنون در گرو تداوم کاهش نرخ 
ارز اســت و در این صورت می توان به پایین 
آمدن قیمت ها در هفته های آتی امیدوار بود.

 نقش سوداگران در گرانی قیمت 
مسکن

نایب رییس انجمن انبوه ســازان اســتان 
تهران گفت: بازار مسکن از اقتصاد کل کشور 
تاثیر می گیرد به عبارت دیگر اگر هر اتفاقی 
برای اقتصاد کل کشور بیافتد، بر شرایط بازار 
مســکن نیز موثر می شود .ایرج رهبر اظهار 
کرد: باید توجه داشت که بخش مسکن سهم 
۳0 تا ۳5 درصدی در اقتصاد کشــور دارد،  
هرگونه تحولات در سطح کلان می تواند بر 

این بخش اثرگذار باشد. 
وی درباره نوسانات قیمت در بخش مسکن 
و قیمت مصالح ســاختمانی افزود: دربخش 
مسکن شاهد دو نوع افزایش قیمت هستیم،در 
واقع یک بخش در اثر گرانی مصالح و هزینه 
ساخت و ساز و قیمت زمین در قیمت مسکن 
موثر است که باید گفت گرانی واقعی محسوب 
می شود اما بخش دیگری وجود دارد که به 
اعتقاد بنده حباب یا سوداگری است و برخی 
از افراد فرصت طلب، از این موقعیت استفاده 
کرده و مانند سایر کالاها )که در بازار روز به 
روز گران تر می شــود و احتکار می کنند( ، 
موجب می شــوند قیمت ها در بازار مسکن 
افزایش یابد در اصل این افراد هستند که تاثیر 
چندین برابری در گرانی بخش مسکن دارند.

وی بیان کرد: بخش مسکن در یک سال 
شاهد تغییرات بسیار فراوانی بوده و قیمت ها 
۲00 تا ۳00 درصد نســبت به ســال های 
گذشــته افزایش یافته که بخشی مربوط به 
گرانی مصالح، زمین، دســتمزد ســاخت و 
هزینه های تولید می شود که در مجموع شاید 
علت ۲0 تا ۳0 درصد این افزایش قیمت باشد 
و در مقابل سوداگری،  بورس بازی و احتکار و 
سودجویی علت اصلی گرانی این بخش مهم 
اقتصاد اســت. وی درباره مدت زمان کاهش 
قیمت مســکن تحت تأثیر کاهش نرخ ها در 
ســایر بازارها توضیح داد: معمــولا بر روی 
بخش مســکن زمان فوری و سریع اثر ندارد 
مگر اینکه بسیار خاصی در سطح اقصاد کلان 
رخ دهد. معمولا افزایش قیمت ها بسیار سریع 
رخ می دهد اما کاهش قیمت ها متناســب با 
آن ســرعت نیست. بنابراین اگر اتفاق خاص 
اقتصادی رخ ندهــد حداقل ۲ تا۳ ماه زمان 
برای کاهش نرخ ها در بازار مسکن لازم است.

 سودجویی و احتکار مسکن
وی درباره فروش عمده آپارتمان به صورت 
یک جا بیان کرد: ســوداگری و سودجویی 
و احتــکار در چنیــن زمان هایــی خود را 
نشــان می دهد و کسی  که در بخش کلان 
ســرمایه گذاری مسکن شرکت کرده بوده با 
نیت اینکه قیمت مســکن را بالا ببرد )خود 
و همکارانش که شاید انگشت شمار هستند 
و کنترل شــرایط را در دست دارند( اکنون 
احســاس خطر کرده و به تکاپو افتاده اند. به 
دلیل اینکه این افراد سرمایه گذاری کلان را در 
اختیار داشتع و از افتادن اتفاقات خاص هراس 
دارند در نتیجه در چنین شرایطی سریع برای 

فروش اعلام آمادگی می کنند. 
وی تاکید کرد: این افراد، ســودجویانی 
هستند که در افزایش قیمت ها نقش دارند و 
در شرایط خاص دست خود را با اعلام آمادگی 
برای فروش تعداد واحدهای زیاد و کلان به 

راحتی رو می کنند.
وی خاطر نشان کرد: به اعتقاد بنده اگر این 
رویه ادامه پیدا کند و اتفاق خاصی در اقتصاد 
کل کشور مشاهده شود، این سودجویان سریع 
واکنش نشان داده و واحدهای احتکار شده را 

عرضه می کنند.

نایب رییس انجمن انبوه سازان استان تهران: 

سودجویان بازار مسکن احساس خطر کردند

 خبر

اثر کاهش قیمت ارز بر ارزانی خودرو
رئیس شورای رقابت معتقد است که واردات خودرو از 
طریق بدون انتقال ارز پیشــنهادی است که می تواند به 

ایجاد رقابت و بهبود وضعیت موجود بازار منتهی شود.
رضا شــیوا در نشستی خبری با اشاره و جریان قیمت 
گذاری خودرو و انتقاداتی که نســبت به آن مطرح است، 
در رابطه با قیمت گذاری سه ماهه خودروسازها گفت: تا 
پیش از این بر اســاس تورم بخشی سالانه قیمت گذاری 
می شد ولی اکنون وضعیت اقتصادی و تورم به گونه ای 
اســت که این امکان نیست و باید با رشد تورم و افزایش 
قیمت نهاده های تولید مدت زمان قیمت گذاری محدود 
شــود، با این حال چون ما در قیمت گذاری هزینه سربار 
را محاســبه نمی کنیم، با وجود سود منطقی برای آنها، 

دائم خودروسازها می گویند زیان کرده ایم.
به گفته وی اکنون زمانی است که نه خودروساز و نه 

مصرف کننده راضی نیستند.
وی با بیان اینکه بازار خودرو انحصاری است و باید برای 
کنترل آن قیمت گذاری از سوی شورای رقابت انجام شود 
افزود: این در حالی اســت که با وجود عرضه محدود که 
بخشــی از آن ناشی از  تحریم ها و افزایش قیمت نهاده 
های تولید اســت، متقاضی برای خرید بسیار بالاست و 

پاسخگو نیست.
رئیس شورای رقابت با اشاره به اهمیت ایجاد رقابت و 
پاسخگویی به نیاز مصرف کنندگان گفت: واردات خودرو 
یکی از این راه هاست ولی متاسفانه شرایط ارزی این اجازه 
را نمــی دهد با این وجود ظاهرا وزیر صمت به نوعی این 

موضوع را مطرح کرده است.
وی ادامه داد: پیشنهاد می کنیم واردات خودرو از کانال 
واردات بدون انتقال ارز انجام شود و البته نه خودروهای 
لوکس بلکه خودرهای قابل خرید عامه مردم باشــد که 
تاحدودی در بهبود وضعیت موجود می تواند موثر باشد.

 اثر کاهش قیمت ارز بر ارزانی خودرو
شــیوا در ادامه در پاسخ به ایسنا در رابطه با اینکه با 
کاهش قیمت ارز و اثری که بر بازار خودرو داشــته، این 
توقع وجود دارد که قیمت خودروســازها نیز کاهش پیدا 
کند، چه زمانی این موضوع در قیمت ها لمس خواهد شد 
و ســهم ارز در تعیین قیمت خودرو چقدر است، توضیح 
داد: باید توجه داشت که در حال حاضر تولید خودرو بین 
۳0 تــا ۴0 درصد ارزبری دارد در عین حال که در نهاده 

های داخلی هم بعضا ارز موثر است؛ بنابراین هر زمان که 
کاهش نرخ ارز اتفاق افتد، در ادامه با توجه محاسبه تورم 
و نرخ ارز می تواند موجب کاهش قیمت نهاده های تولید 

و کاهش قیمت خودرو شود.
رییس شــورای رقابت با اشــاره به این که نهاده های 
تولیدی که اکنون خودروســازها در حال استفاده برای 
تولید هستند در ســه ماه گذشته خریداری شده است، 
گفــت: بنابراین آنچه که از کاهش نــرخ ارز در روزهای 
گذشــته اتفاق افتاده و اگر در مدت پیش رو ادامه داشته 
باشد، در محاسبه تورم و قیمت گذاری برای سه ماه پایانی 
ســال اثرگذار بوده و می توان آثار کاهش قیمت ارز را در 

قیمت های آن زمان مشاهده کرد. 
وی ادامه داد: در دو دوره گذشــته بانک مرکزی تورم 
بخشی را ۱5 و ۲5 درصد اعلام کرده بود، از این رو آنچه 
که برای سه ماه پایانی سال اتفاق می افتد، اگر بانک مرکزی 
قیمت ارز را رصد کرده و تورم را محاسبه و با کاهش همراه 
باشــد، می تواند در مجموع تورم بخش را کاهش داده و 
همان طور که زمانی تورم مثبت و افزایش قیمت خودرو 
داشتیم، با منفی شدن آن کاهش قیمت نیز اعمال شود.

شــیوا یادآور شــد: بایــد توجه کنیم آنچــه که در 
قیمت گذاری خودرو از ســوی شورای رقابت وجود دارد، 
قیمت کارخانه بوده و با قیمتی که خودروســاز به فروش 

می رساند متفاوت است. این در شرایطی است که در قیمت 
کارخانه برخی عوامل ثابت و افزایشــی ندارند از جمله ۹ 
درصد ارزش افزوده دولت، سه درصد برای شماره گذاری 

و هزینه بیمه شخص ثالث که باید اعمال شود.

 با پیش فروش های بلندمدت مخالفیم
رییس شورای رقابت در ادامه به موضوع پیش فروش 
خودرو اشاره کرد و با تاکید بر این که شورای رقابت با پیش 
فروش هایی که ماهیت خودرو مشــخص نیست مخالف 
اســت، اضافه کرد: واقعای جای تاسف دارد که می بینیم 
پیش فروش هایی انجام می شــود که چارچوب و ضابطه 
ندارند و اصلا مشــخص نیست در نهایت قیمت خودرو با 
چه میزان افزایش و چگونه به دست مشتری می رسد. این 
در حالی است که در برخی موارد شاهد پیش فروش های 
بلندمدت تا دو سال هستیم، در حالی که معلوم نیست تا 
آن زمان چه تغییر و تحولات اقتصادی رخ داده و قیمت ها 

به چه سمتی رفته است.
وی با اشاره به این که ظاهرا مجوز پیش فروش ها را از 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت دریافت می کنند، یادآور 
شــد: به هرحال این پیش فروش ها برای جبران کسری 
نقدینگی است که خودروسازها نسبت به آن اقدام می کنند 
و ما در صورت کوتاه مدت مثلا ســه ماه مخالفتی نداریم 

اما در بلندمدت قابل قبول نیست.

 در قرعه کشی شکایت نداشتیم
شــیوا در ادامه با اشــاره به این که برای قیمت گذاری 
خودرو نظرات مختلفی وجود دارد اما شــورای رقابت به 
دلیــل انحصاری بودن بازار و با توجه به شــرایط موجود 
قیمت گذاری را با محاســبه تورم بخشی و سود منطقی 
خودروسازان در دستور کار قرار داده است، قیمتی که در 
حال حاضر شورای رقابت ارائه می کند یک قیمت منصفانه 
است به طوری که هم از حقوق مصرف کننده دفاع کرده 
و هم از سویی حقوق تولید کننده را زیرپا نمی گذارد، اما 

با این حال برخی به مدل قرعه کشی انتقاد دارند.
وی ادامه داد: در قرعه کشی تاکنون شکایتی نداشتیم 
ولی پیش از آن وقتی با ثبت نام خودروها فروخته می شد، 
شکایت های بسیاری را دریافت می کردیم از این که برخی 
رقم های بالا دریافت می کنند و اسامی را در سیستم قرار 
می دهند یا با ربات وارد می شوند یا برخی مسائل که قابل 

پذیرش نیست.

 نظریه های مختلف در رابطه با قیمت گذاری 
خودرو

وی با بیان این که درباره قیمت گذاری خودرو نظرات 
مختلفی مطرح است، افزود: یک عده ای می گویند باید بازار 
را آزاد بگذاریم تا قیمت در آن تعیین شــود، آن هم این 
آشفته بازاری که در کنار مصرف کنندگان واقعی، دلالان 
و سوء استفاده کنندگان در آن با هر مدلی برخورد می کنند 
ولی شــورای رقابت با این موضوع موافقتی ندارد چرا که 
در ایــن حالت مصرف کنندگان واقعی از قیمت منصفانه 
برخوردار نمی شوند. شیوا ادامه داد: یک عده می گویند که 
قیمت در بورس تعیین شود. در حالی که در این حالت هم 
قیمت خودرو به حاشیه بازار نزدیک می شود و از سویی در 
مواردی فاصله بین ۶0 تا ۷0 درصدی بین قیمت شورای 
رقابت و حاشیه بازار وجود دارد که باید تکلیف آن از سوی 

مراجع مربوطه روشن شود.
رییس شــورای رقابت خواستار رسیدگی به وضعیت 
دلالان و سوء استفاده کنندگان از بازار خودرو شد و گفت: 
همانطور که با دلالان بازار ارز و سکه برخورد می کند، باید 
دســتگاه های نظارتی با ســوداگران بازار خودرو که بازار 

جذاب است نیز برخورد کنند.
 خبر

وزارت صمت:بانکها به ۳۰رشته فعالیت که ظرفیت اشباع دارند، وام ندهند
معاون وزیر صمت در نامه ای به بانک مرکزی خواستار عدم پرداخت وام برای 
ایجاد ظرفیت جدید در ۳0 رشته فعالیت شامل ۱۳۷۴ محصولی شد که ظرفیت 
تولید آنها در کشــور به اشباع رسیده است. سعید زرندی معاون طرح و برنامه 
وزیر صمت در نامه ای به کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی درخواست کرد نظام 
بانکی اعطای وام را از صنایعی که در حال حاضر در کشــور ظرفیت های اشباع 
دارند و نیازی به ایجاد ظرفیت های جدید در آنها نیست، به سمت صنایعی که 

دارای اولویت سرمایه گذاری هستند، معطوف کنند. 
در این نامه اسامی ۳0 رشته فعالیت بعنوان رشته فعالیت های اشباع و دارای 
ریسک سرمایه گذاری بالا و ۱۳۷۴ محصول این رشته فعالیت ها درج و درخواست 
شده به جای پرداخت وام برای ایجاد ظرفیت های جدید در این ۳0 رشته، سایر 
رشته فعالیت هایی که کشور در زمینه آنها دارای کمبود است و مزیت سرمایه 

گذاری دارند، در اولویت پرداخت وام بانکی قرار بگیرند.

البته در این نامه تاکید شــده: پرداخت تسهیلات به طرح های نیمه تمام با 
پیشرفت فیزیکی مناسب که قبلاً در ارکان اعتباری بانک های عامل مصوب شده 
و پرونده تسهیلاتی آنها در دست اقدام است، همچنین طرح توسعه واحدهای 
فعالی که از متوسط تولید و صادرات مطلوبی برخوردار بوده اند، همچنان مورد 

درخواست است. 
در این نامه که هفتم آبان ماه ارســال شــده، آمده است: با توجه به اهمیت 
صرف بهینه منابع جهت سرمایه گذاری های جدید، اولویت های سرمایه گذاری 
شــامل طرح های جدید صنعتی و معدنی، طرح های نیمه تمام آماده مشارکت 
با واگذاری، فرصت سرمایه گذاری با رویکرد جایگزینی واردات و … شناسایی 
شــده و از طریق زبانه فرصتهای سرمایه گذاری در صفحه اصلی سامانه بهین 
یاب، برای عموم ذینفعان قابل دسترسی بوده و مرتباً به روز رسانی خواهد شد.

ضمناً چنان که استحضار دارند، به موجب سیاست های توسعه سرمایه گذاری 

در بخــش صنعت، معدن و تجارت، در ســال های اخیر ظرفیت های تولیدی و 
خدماتی زیادی در کشور ایجاد شده که علی رغم تلاش این وزارتخانه در هدایت 
ســرمایه گذاران، در برخی از رشــته فعالیت ها، ظرفیت های ایجاد شده از نیاز 
کشور بیشتر است و بعضاً موجب شده تا برخی واحدهای تولیدی فعال در این 
رشته فعالیت ها، امکان فعالیت با حداکثر ظرفیت را نداشته باشند. گرچه توسعه 
صادرات می تواند رافع این مشــکل باشد، اما نوع محصولات و نداشتن صرفه و 
پتانسیل صادراتی، کیفیت تولیدات و … از موانع عملیاتی شدن این مهم است. 
لذا فهرست فعالیت های اشباع که ایجاد ظرفیت جدید در آنها توصیه نمی شود، 
تحت عنوان »صنایع اشباع و دارای ریسک سرمایه گذاری بالا« از طریق آدرس 
یاد شــده منتشر شده است. خواهشمند است دستور فرمائید جهت استفاده از 
ظرفیت ســازی های انجام شده و هدایت سرمایه گذاران، مراتب به بانک های 

عامل و ذینفعان اطلاع رسانی گردد. 
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 بارسلونا بدون فاتی چه چیزی را از دست می دهد؟ 
مهاجم جوان اسپانیایی تاثیر زیادی روی نتایج بارسلونا در این فصل گذاشته است.

به گزارش آس، بارسلونا برای چهار ماه نمی تواند از حضور آنسو فاتی در ترکیبش 
بهره ببرد چون مینیسک پای چپ مهاجم ۱۸ ساله دوشنبه جراحی شد. آبی اناری 
ها تنها یک مهره شاداب و با اشتیاق را از دست ندادند بلکه آمار نشان می دهد نبود 
این بازیکن روی نتایج این تیم تاثیر خواهد گذاشت. برای رونالد کومان این فقدان 
به معنای یک حفره خواهد بود. کافی است تنها به بازی های رسمی بارسا در این 
فصل اشاره شود. فاتی در ۹ گل از ۲۴ گل تیم کاتالانی تاثیرگذار بوده است یعنی 
۳۷.۵ درصد. تنها لیونل مسی آمار بهتری از او دارد و در ۱۲ گل از ۲۴ گل شرکت 
داشت. البته ستاره آرژانتینی ۲۵۰ دقیقه بیشتر از مهاجم ۱۸ ساله بازی کرد و پنج 

گلش از نقطه پنالتی وارد دروازه حریفان شد.  
در هفته نخســت، فاتی دو گل برابر ویارئال به ثمر رســاند و  مسی با گلزنی از 
روی نقطه پنالتی نتیجه را ۳ بر صفر کرد. مهاجم اسپانیایی در ویگو، گل نخست 
تیمش را در پیروزی ۳ بر صفر بارســا به ثمر رساند. او مقابل رئال مادرید توانست 
گل مساوی را به نام خود ثبت کند. همچنین برابر رئال بتیس یک پنالتی گرفت 
که آنتوان گریزمان نتوانست آن را به گل تبدیل کند. فاتی در لیگ قهرمانان اروپا 
برابــر فرانتس واروش گلزنی کرد و یک پاس گل زیبا به فیلیپ کوتینیو داد. او در 
تورین تنها چند دقیقه فرصت بازی پیدا کرد و باعث شــد برناردسکی یک پنالتی 
دهد و مسی نتیجه را ۲ بر صفر کند. مهاجم ۱۸ ساله هفته گذشته در دیدار برابر 

دیناموکیف با پاس خود موجب شد جرارد پیکه گلزنی کند. 
فاتی تنها در ۹ گل شــرکت نداشته و تاثیرگذاری اش بیش از این بوده است. او 
اصولا در سمت چپ بازی می کند اما می تواند در پست های دیگر هم نقش آفرینی 
کند و موثر باشد. به احتمال فراوان جایگزین مهاجم اسپانیایی، پدری جوان خواهد 
بــود. با این حال هیچ کس نمــی تواند مانند فاتی عمل کند که به دومین بازیکن 

تاثیرگذار تیمش تبدیل شده بود.

 افتخار می کنم که هدایت ایران را بر عهده دارم
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با اعلام اینکه مفتخر است که هدایت ایران را بر 

عهده دارد ابراز امیدواری کرد که تیمش بوسنی را شکست دهد.
به گزارش SID، دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پیش از دیدار 
دوستانه برابر بوسنی گفت: بوسنی را به خوبی می شناسم و از نقاط ضعف و قدرت 
این تیم آگاه هســتم. می خواهیم بوسنی را شکست دهیم و برنده از زمین خارج 
شویم. البته من برای بوسنی در بازی های بعدی اش آرزوی موفقیت می کنم ولی در 
بازی پیش رو می خواهیم این تیم را شکست دهیم. او در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: ایران و ژاپن از قدرت های برتر آسیا هستند و این موضوع در رده بندی 
فیفا نیز قابل مشاهده است. من افتخار می کنم هدایت تیم بزرگی چون ایران را بر 
عهده دارم و تمام تلاش خود را خواهم کرد تا این تیم را به اهداف خود برسانم و 

نتایج خوبی به دست بیاوریم.

 نحسی مارسلو
رئال مادرید با حضور مدافع برزیلی در ترکیب اغلب شکست می خورد.

به گزارش آس، شــبکه های اجتماعی و آمار نشان دادند که حضور مارسلو در 
ترکیب اصلی رئال مادرید برابر است با خطر شکست سفیدپوشان. از زمانی که زین 
الدیــن زیدان دوباره هدایت مادرید را بر عهده گرفته این تیم در لالیگا تنها ۹ بار 
مغلوب شده است. در تمام این شکست ها یک نکته مشابه وجود دارد که آن هم 

حضور مدافع برزیلی در ترکیب اصلی است. 
تیم زیدان بدون مارسلو در ۲۰ بازی پیروز شده و ۹ بار مساوی کرده است. زمانی 
که فرلان مندی در ترکیب قرار داشته سفیدپوشان ۱۷ پیروزی و شش تساوی را 

در ۲۳ بازی به دست آوردند. 
عملکرد مارسلو قابل بحث است. او برابر والنسیا که با شکست ۴ بر یک مادرید 
همراه شد دومین پنالتی را به میزبان هدیه کرد. او بیشترین اشتباه را در پاس داشت 
)۱۲( و بیش از همه توپ از دست داد )۲۳(. از طرفی مانند لوکا مودریچ ۱۰ سانتر 

داشت و بهترین بازیکن مادرید در توپ ربایی بود )۹(. 
مدافع برزیلی از مدت ها پیش از سطح اصلی خود فاصله گرفته است و به همین 
خاطر زیدان، مندی را ترجیح می دهد. در دوران سانتیاگو سولاری، مارسلو نیمکت 
نشــین بود و رگولیون در ترکیب قرار می گرفت. با بازگشــت زیدان دوباره مدافع 
برزیلی جایگاه خود را پیدا کرد و در سه بازی پیاپی مادرید در لیگ قهرمانان اروپا 
نقشی کلیدی داشت. امضای قرارداد با مندی به معنای یک انتقال آرام در دفاع چپ 
بود. در این دو فصل زیدان به مندی ۲۳۰۴ دقیقه فرصت بازی داده و به مارســلو 
۱۶۵۹ دقیقه، یعنی بازیکن فرانسوی در ۵۳.۲ درصد و مارسلو در ۴۰ درصد بازی 

ها حضور داشته داشته اند. 
در بین دو فیفا دی مارسلو در چهار بازی از ابتدا به میدان رفت: کادیس، شاختار، 
اوئسکا و والنسیا. مادرید تنها توانست اوئسکا را شکست دهد و در سه بازی دیگر 
مغلوب شد. مندی در ال کلاسیکو و برابر مونشن گلادباخ و اینتر در میان ۱۱ نفر 

قرار گرفت و سفیدپوشان دو پیروزی و یک تساوی به دست آوردند.

 شک کردن به مسی احمقانه است
ســتاره سابق بارســلونا به انتقادهای اخیر از مسی واکنش نشــان داد و آن را 

احمقانه دانست.
به گزارش elsport، مسی در فصل جاری نتوانسته است که آن بازیکن تاثیر گذار 
سابق باشد. ویدئویی که از مسی در دیدار برابر دیناموکیف منتشر شد انتقادهای را 
از این بازیکن به دنبال داشت و بعضی نوشتند که با توجه به اتفاقاتی که در تابستان 
افتاد مسی از ادامه حضورش در آبی اناری ها راضی نیست و همین باعث شده است 

تا انگیزه و روحیه لازم را نداشته باشد.
تیری آنری، همبازی سابق مسی در بارسلونا چنین چیزی را رد کرد. او گفت: 
شک کردن در توانایی های مسی احمقانه است. بعضی از نبود انگیزه در مسی سخن 

به میان می آورند. چنین چیزی واقعا من را ناراحت و آزرده می کند.
او ادامه داد: مسی استاد دادن پاس گل و بازیسازی است. او در گل زدن هم تبحر 
دارد. انتقادها از مســی را فراموش کنید و تا زمانی که او بازی می کند از دیدنش 
لذت ببرید. اگر تنها یک بازیکن وجود داشته باشد که نباید هیچ وقت از او انتقاد 
کرد آن مســی اســت. دست از انتقاد از مسی بردارید و چیزهای را که در او وجود 

ندارد به این بازیکن نسبت ندهید.

 ابراز نارضایتی دشان از وضعیت پوگبا در یونایتد
سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه اعتراف کرد که وضعیت پوگبا در یونایتد خوب 
نیست. به گزارش اکیپ، پل پوگبا در بازگشت دوباره به منچستر یونایتد نتوانسته 
انتظارات را برآورده کند. او در فصل جاری تنها در ۴ بازی در ترکیب اصلی منچستر 
یونایتد به میدان رفته و در لیگ قهرمانان اروپا هم یک بازی برای تیمش انجام داده 
است. پوگبا در تابستان مورد توجه رئال مادرید قرار گرفت اما سران یونایتد اجازه 
جدایی را به او ندادند.دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه درباره وضعیت 
پوگبا در منچستر یوتایتد گفت: پوگبا از وضعیت خود در منچستر یونایتد نمی تواند 
راضی باشد چرا از نظر تعدد دقایق بازی و چه پستی که در آن به بازی گرفته می 
شود. او روزهای خوبی را تجربه نمی کند. از یک طرف آسیب دیدگی و از طرف دیگر 
هم ویروس کرونا باعث شده تا این بازیکن فعلا از نظر روحی در وضعیت خوبی نباشد.

او ادامه داد: من به پوگبا اطمینان دارم. وضعیت بد او در منچستر یونایتد باعث 
نمی شود تا او را به تیم ملی دعوت نکنم. وقتی یک بازیکن بزرگ در تیم باشگاهی 
به مشکل می خورد قطعا در تیم ملی انگیزه لازم برای جبران را دارد. من پوگبا را 

به خوبی می شناسم و قطعا او به تیم ملی کمک خواهد کرد.

  محمود رضایی -   ایده روز  | شــاید 
دیر بود، شــاید بیش از حد طول کشید، اما 
بالاخره از راه رســید. این حکایت نخستین 
گل مهدی طارمی با پیراهن پورتو اســت؛ 
بازیکنــی که نخســتین فصل حضورش در 
فوتبال اروپا، بــا ریوآوه بهترین گلزن لیگ 
پرتغال شد. او پس از درخشش در این تیم 
به پورتو، قهرمان کشــور منتقل شد، اما در 
۷ هفتــه اول خیلی کــم و کوتاه به مهدی 
بازی رسید. او حتی تجربه پنالتی گرفتن در 
دقایق کوتاه حضورش در زمین را هم داشت، 
اما باز سرمربی پورتو متقاعد نمی شد که به 
ستاره ایرانی اش بیشتر بازی بدهد. در نهایت 
اما عقب افتادن پورتو برابر پورتیموننز باعث 
شد طارمی در همان نیمه اول از دقیقه ۳۱ 

به میدان برود.
 او که این بار یک ســاعت فرصت برای 
بازی پیدا کــرد، در دقیقه  ۴۶ با یک ضربه 
سر محکم نخســتین گل فصلش را به ثمر 
رساند. او زننده گل دوم پورتو در مسابقه ای 
بود که آبی پوشــان نهایتا آن را ۳ بر یک به 

سود خود  پایان دادند.

 از پادگان تا پرسپولیس
عمــده فوتبالیســت ها دوران خدمــت 
سربازی شان را در یک تیم نظامی پشت سر 
می گذارند، اما این موضوع در مورد طارمی 
صدق نکرد. او واقعا لباس وظیفه پوشــید و 
سال ۹۱ خدمتش را در پادگان نیروی دریایی 

سپاه در بوشهر پشت سر گذاشت. شاید این 
مرحله به معنای ناامیدی از تبدیل شــدن به 
فوتبالیســت حرفه ای بود، اما از آنجایی که 
برای طارمــی فقط غیرممکن »غیرممکن« 
اســت، او بعد از پایان خدمت کارش را در 
شــاهین و ایرانجوان بوشهر از سر گرفت و 
ظرف چند ســال به پرسپولیس و تیم ملی 
رسید. مســیر پرحادثه زندگی طارمی فقط 
یک علی دایی استعدادشناس لازم داشت تا 

او را  از صفر به صد برساند.

 فیکس فوری پرسپولیس
طارمی ابتدای لیگ چهاردهم به پرسپولیس 
پیوست و فقط سه هفته طول کشید تا در این 
تیم فیکس شود. او با جلب اعتماد علی دایی 
از بازی با ذوب آهن در ترکیب اصلی به میدان 
رفت و دقیقه ۷۱  دیدار گل سه امتیازی تیمش 
را به ثمر رساند. حتی برکناری بحث برانگیز علی 
دایی در هفته هفتم این فصل هم مانع از رشد 
طارمی نشد. او در داربی رفت از سوی حمید 
درخشــان نیمکت نشین شد، اما اواسط نیمه 

دوم با حضور در زمین ورق بازی را برگرداند. 
طارمی یک بار به تیر زد و پاس گل اول را هم 
به محمد نوری داد تا نشــان بدهد بلد است 
حقش را بگیرد.  اواخر فصل هم مقارن شــد 
با حضور برانکو و پیشرفت چشمگیر طارمی. 
این بازیکن زیرنظر برانکو آقای گل لیگ های 

پانزدهم و شانزدهم شد.

 ضدضربه مقابل خانه نشینی
شاید محرومیت ۴ ماهه برای هر بازیکنی 

موجب کرختی و وقفه در مسیر حرکتی او 
شــود؛ طارمی اما اواخر دوران محرومیتش 
که سوغات داستان ریزه اسپور بود، به الغرافه 
قطر پیوســت و بی هیچ نشانی از ناآمادگی، 
در ۳۰ بــازی ۱۳ گل برای این تیم به ثمر 
رساند. او بعد راهی جام جهانی  ۲۰۱۸ شد، به 
ترکیب اصلی تیم ملی رسید و حتی شانس 
آن را داشــت که در بازی آخر برابر پرتغال 
گل صعود ایران به مراحل حذفی را به ثمر 
برســاند. نقل اســت که کارلوس کی روش 
در محافل خصوصی تــر از طارمی به عنوان 
بهترین استعداد فوتبال ایران نام برده بود.

 اروپا جای او بود
قطعا ۲۷ ســالگی سن مناســبی برای 
حضــور در لیگ های اروپایی نیســت، اما 
طارمی در این ســن به ریوآوه پیوست و از 
روز اول طوری بازی کرد که انگار فقط اروپا 
جای او بوده اســت. خیلی از استعدادهای 
ایرانی که از ۱۷، ۱۸ سالگی به قصد هدایت 
درست راهی اروپا شدند الان ول معطل اند، 
اما طارمی با اعتماد به نفس و توانایی بالا در 
همان فصل اول آقای گل لیگ پرتغال شد 
و با کمی بردباری حالا نخســتین گلش را 
برای پورتو به ثمر رســانده است؛ گلی که 
امیدواریم جاده صاف کن او در مسیر بیشتر 
بازی کردن باشد. در مورد طارمی هیچ چیز 
ما را شــگفت زده نمی کند؛ بنابراین منتظر 

دستاوردهای بیشتر او می مانیم.

مهدی طارمی:  

غیرممکن وجود ندارد

 خبر

تغییر تقویم به سود ایران
دومین نشســت اعضای کمیته فنی کنفدراســیون 
فوتبال آســیا در ســال ۲۰۲۰ روز دوشنبه به صورت 
مجازی برگزار شــد و اعضا با برگزاری مسابقات لیگ 

قهرمانان این قاره همانند اروپا موافقت کردند.
به علت نفوذ بالای کشــورهای شــرق آسیا، لیگ 
قهرمانان آســیا از سالیان گذشــته تاکنون، مطابق با 
برنامه زمانی مسابقات باشــگاهی این کشورها برگزار 
می شــد. در واقع لیگ قهرمانان آسیا در حالی از اواخر 
بهمن یا اوایل اســفند شــروع می شــود که مسابقات 
باشــگاهی در منطقه غرب آسیا در اواسط خود به سر 
می برد و از طرفی پایان لیگ قهرمانان همان فصل، به 

فصل آینده مســابقات باشگاهی در غرب آسیا موکول 
می شــود. این اتفاق دقیقا خلاف چیزی اســت که در 

اروپا برگزار می شود.
طــرح تغییر زمان برگزاری لیگ قهرمانان آســیا و 
همزمانــی با مســابقات اروپایی و غرب قاره آســیا، از 
ســالیان گذشته در AFC بررســی می شود و در نهایت 
اخیرا در جلســه کمیته فنی این قــاره، اعضا به طرح 
تغییر زمان مســابقات رای مثبت داده اند و حالا برای 
اجرایی شدن این طرح، نیازمند تایید کمیته بازاریابی 
و مســابقات  AFC است تا وضعیت درآمدزایی و امکان 
برگزاری این مســابقات بعد از اجرای طرح بررســی و 

در صورت امکان تایید شــود.مرتضی محصص، رییس 
کمیته فنی فدراســیون فوتبال در خصوص موضوعات 
مطرح شده در این نشست اخیر کمیته فنی AFC گفت: 
مباحث جلســه در شــش بخش مختلف مطرح شده و 

مورد تبادل نظر قرار گرفت.
 اولیــن موضوع طــرح تغییر زمــان برگزاری لیگ 
قهرمانان باشــگاه های آسیا بود که از طرف آقای کوزو 
تاشیما رییس کمیته فنی AFC پیشنهاد شد. من شخصا 
موافق این طرح بودم و تاکید کردم به نفع کشــورهای 
مرکز و غرب اســت. خوشــبختانه سایر اعضای کمیته 
فنی کنفدراســیون به جز نماینده کره جنوبی همگی 

موافق این طرح بودند. با این وجود مقرر شــد کمیته 
هــای بازاریابی و مســابقات AFC در این مورد تصمیم 
گیری کنند که در صورت موافقت تقویم لیگ قهرمانان 
آسیا مشابه تقویم مسابقات لیگ در اروپا و غرب آسیا 

خواهد بود.
در صورتی که طرح تغییر زمان برگزاری مســابقات 
ACL در آســیا تایید شود، از این پس لیگ قهرمانان از 
اوایل مهر در آســیا آغاز و در اواخر مسابقات باشگاهی 
در اردیبهشــت یا خرداد به پایان خواهد رســید. این 
طرح کاملا همراه با لیگ برتر ایران و ســایر لیگ های 
غرب آسیا و به سود تیم های این منطقه تمام می شود.

 خبر

از منتقدان دلسوز و منصف ممنون هستم
سریعترین مرد ایران می گوید با شیوع ویروس کرونا در 
کشور اردوهای تیم ملی متوقف شده و برنامه وجود نداشته 

که ورودش به عرصه مدلینگ در آنها خلل ایجاد کند.
حسن تفتیان به مسائل مطرح شده در جلسه با رئیس 
فدراسیون دوومیدانی اشــاره و بیان کرد: صحبت هایی 
مقدماتــی داشــتیم و برنامه هایم برای مربــی، اردوها و 

مسابقات را به فدراسیون دادم. 
آقای صیامی هم قول مساعدت و حمایت داد. امیدوارم 
این حمایت ها عملی شود تا  در مدت زمان کوتاه باقی مانده 
به مسابقات جهانی داخل سالن و بازی های المپیک شرایط 
آمادگی خوبی داشته باشیم و نتیجه خوبی هم کسب کنیم.

او در مورد تاکید فدراسیون بر برگزاری اردوهای داخلی 
ورزشکاران بیان کرد: مربی من خارجی است و با توجه به 
شرایط کاری و قراردادش با فدراسیون فرانسه نمی تواند 
به ایران بیاید. ما هم چندین سال است که این موضوع را 
پذیرفته ایم و همکاری می کنیم. از طرف دیگر برنامه من 
یک اردوی همراه با مسابقه است و تقریبا در تمام اردوها 

مسابقات تدارکاتی هم در نظر گرفته ایم. 
با توجه به اینکه مسابقات معتبر بین المللی و جهانی 
در اروپا برگزار می شود، از نظر رفت و آمد و هزینه معقول 
نیســت که به خاطر هر مسابقه بروم و برگردم. بنابراین 
صحبت هایی داشتیم اما چیزی مشخص نیست. البته نظر 
آقای صیامی برای ادامه تمریناتم تا المپیک مثبت بود و 

قول های خوبی داد.
تفتیان در پاسخ به این سوال که هنوز کار خود را برای 
المپیــک آغاز نکرده اید؟ گفت: معتقدم که باید تمرینات 
را شــروع کنیم چون هر روزی که می گذرد، فرصت را از 
دست داده ایم.  ۱۰ ماه است که درگیر کرونا هستیم و در 
این مدت زمان زیادی را به خاطر قرنطینه و نبود بســتر 

لازم تمرینات در شرایط شیوع بیماری از دست داده ایم، 
در حالــی که رقیبان المپیکی ما فقط در زمان قرنطینه 
متوقف شدند و پس از آن شرایط لازم برای تمریناتشان 
فراهم شد. انجام چنین کاری حمایت ویژه ای می خواهد 
که المپین ها تا زمان مسابقات شرایط خوبی داشته باشند.

او در این مورد افزود: این روزها به همه سخت می گذرد. 
تمرینات ما حساســیت بالایی دارد و باید ســلامتی مان 
حفظ شود به همین دلیل هر جایی امکان تمرین نداریم. 
امیدوارم همانگونه که وقتــی برای یک بازیکن یا مربی 
فوتبال اتفاقی می افتد، همه مجموعه های ورزشی دست به 
دست هم می دهند تا مشکل را حل کنند، برای المپیکی ها 
هم در مدت باقی مانده، چنین همتی وجود داشته باشد 
چون با توجه به شرایط اقتصادی و کرونا که محدویت های 
اردویی و مســابقاتی به وجود آورده است، فراهم کردن 
شرایط لازم نگاه و حمایتی فراتر از فدراسیون را می طلبد.

ایــن دونده  در مورد ورود بــه عرصه مدلینگ گفت: 
جرقه این کار از چند ماه پیش زده شد. اتفاقی و با عجله 
تصمیم  نگرفتم و به عنوان ورزشــکاری حرفه ای و عضو 
تیم ملی که در مسابقات جهانی و عرصه های بین المللی 
شرکت می کنم، همه جوانب را سنجیده ام و چندین ماه 

با تیم مدلینگ هم فکری کردم. 
نتیجه بر این شــد که اگر این کار برنامه ریزی شده 
باشــد، لطمه ای به ورزشــم نمی زند. در دنیا هم چنین 
مسائلی مرسوم است که خیلی از ورزشکاران مطرح دنیا 
بــا برندهای مختلف کار و از این طریق درآمدهای خوبی 
هم  کسب می کنند، البته ما هنوز به بحث درآمد و هزینه 
نپرداخته ایم چون به تازگی شروع کرده ایم اما امیدوارم در 

آینده اتفاقات خوبی بیفتد.
او در واکنــش به انتقاد برخی از اهالی دوومیدانی که 

ورود این ورزشــکار به عرصه مدلینگ را در سال منتهی 
بــه المپیک به ضررش می دانند، گفــت: نقد منصفانه و 
دلسوزانه قابل قبول است، اگر واقعا دغدغه دوستان منتقد 
احتمال نتیجه نگرفتن من در المپیک است که ممنونشان 
هستم و این قول را می دهم که ۱۰۰ درصد تمرکزم ابتدا 
روی تمریناتم باشــد و در اوقات فراغت و زمان هایی که 
تمرین ندارم  به بخش دوم کاری خود برســم اما برخی 
دوســتان با انجام هر کاری نقد و حرفی دارند؛ پاسخم به 
آنها این است که باید ببینیم چه برنامه ای برای المپیک 
در نظر گرفته شده که من به خاطر مدلینگ آن را انجام 
نداده ام. اردوهایمان ۱۰ ماه اســت که متوقف شده، اردو 
و مربی نداریم و شخصی کار کرده ایم حتی در این مدت 
با هزینه شــخصی یک اردو خارج از کشور برگزار کردم، 
بنابراین برنامه ای برای تیم ملی تهیه نشده که از  مسیر 

آن خارج شوم.
او در مورد اینکه ورزشــکاران شــاخص باید اسپانسر 
شخصی داشته باشند، گفت: بخشی از صحبت هایم با آقای 
صیامی این بود که با توجه به حضور ورزشکاران شاخص و 
چهره در رشته ها و ماده های مختلف باید از بخش خصوصی 
کمک بگیریم و آنها را مستقیما به ورزشکار لینک کنیم. 
خیلی از کشــورهای دنیا این کار را سازمان یافته انجام 
می دهند و  بخش زیادی از هزینه مربیان و ورزشکارانشان 
را از این طریق تامین می کنند. البته باید چندین کار انجام 
دهیم؛ باید ورزشکاران خود را برای مسابقاتی مثل المپیک 
ویژه نگاه کنیم، آنها را به جایگاهی برسانیم که چهره شوند 
تا از بحث بازاریابی برای آنها استفاده کنیم. کار فدراسیون 
در این بخش بیشتر است و باید با سیاست گذاری، بخش 
خصوصی را مجاب به سرمایه گذاری روی رشته های پایه، 

مدال آور و ورزشکاران مطرح کند.

سریع ترین مرد ایران در مورد اختلاف نظرهایی که با 
فدراسیون سابق داشت و احتمال ادامه آنها در فدراسیون 
جدید گفت: به شخصه با هیچکدام از مسئولان مشکلی 
نــدارم. اگر صحبتی هم بوده یا اکنون دغدغه ای دارم به 
ورزش مربوط می شــود. به عنوان ورزشــکاری المپیکی 
امکاناتی لارم دارم و دائم می گویم برای موفقیت در بازهای 
المپیک چنین امکاناتی لازم است، یعنی تنها دغدغه من 
ورزش است و گرنه با هیچ کدام از دوستان مشکلی ندارم. 
امیدوارم این حمایت ها انجام شود. دوومیدانی از نظر تعداد 
ماده، ورزشکار و توزیع مدال وسعت زیادی دارد و هر کدام 
یک فدراســیون است، بنابراین کار و بودجه چند برابری 
می طلبد. از طرف دیگر تنها دو ســهمیه المپیک داریم و 
تعداد ورزشکاران نزدیک به سهمیه هم کم است در نتیجه 

انتظار داریم به این افراد نگاه ویژه ای شود.
تفتیان در مورد المپیک توکیو و محرومیت کریستین 
کلمن)قهرمان دوی ۱۰۰ متر جهان( اظهار کرد: به نظرم 
المپیک خیلــی هیجان انگیزی داریم چون رقابت خیلی 
نزدیک اســت. این دوره اولین المپیک بدون بولت است 
و همین حساسیت را بالا برده که چه کسی  جانشین او 

و قهرمان می شود. 
از طرف دیگر قهرمان جهان به خاطر مســائل مربوط 
به دوپینگ محروم شده، در نتیجه  شانس همه دونده ها 
افزایش پیدا کرده است. همچنین رکوردها به دلیل شیوع 
کرونــا افت کرده و خیلی امیدوارم که کارهای بزرگی در 
این دوره از بازی ها انجام دهیم. به نظرم اگر  در المپیک 
حول و حوش رکوردم )۱۰.۰۳ ثانیه( تکرار شود، اتفاقات 
خیلی خوبی می افتد و برای کشورمان تاریخ ساز خواهد 
بود اما کار به دلیل شیوع کرونا خیلی سخت است و برای 

تمرین باکیفیت حمایت خاصی می خواهیم.
 خبر

پایان ۵۰ سال خدمت صادقانه به فوتبال ایران
»محمود یاوری« پیشکسوت فوتبال ایران و اصفهان پس از ۵۰ سال مربیگری 
در تیم های مختلف ایران، دارفانی را وداع گفت. »محمود یاوری« پس از تحمل 
چندین روز مبارزه با بیماری در ۸۱ ســالگی و در یکی از بیمارستان های شهر 

اصفهان درگذشت.
این مربی با اخلاق به عنوان یکی از قدیمی ترین پیشکسوتان فوتبال ایران و 
اصفهان شناخته می شد. سرهنگ یاوری کار مربیگری را از سال ۵۰ شروع کرد 

و کمتر فوتبالیستی در اصفهان پیدا می شود که شاگرد او نباشد.
این مربی با اخلاق در روز ۱۸ مهر سال ۱۳۱۸ در شهر اصفهان متولد شد و 
فوتبالش را نیز از باشگاه شاهین اصفهان شروع کرد. او سپس برای استخدام در 
نیروی انتظامی به پاس تهران رفته و فوتبالش را در این تیم ادامه داد.یاوری در 
زمینه مربیگری نیز سابقه حضور در تیم های سپاهان، ذوب آهن، فجرسپاسی، 
برق شیراز، شاهین بوشهر، تراکتورسازی تبریز، ابومسلم مشهد، صبای قم، استقلال 

اهواز، پاس، استیل آذین، راه آهن و مس کرمان را در کارنامه خود دارد.
او همچنیــن در رده ملــی در تیم جوانان و تیم ملی فوتبال ایران به عنوان 

سرمربی فعالیت داشته است.
در راستای درگذشت مرحوم یاوری با چند نفر از هم دوره های این پیشکسوت 
بااخلاق گفت وگویی انجام دادیم که در زیر از حضورتان خواهد گذشت.»رسول 
کربکندی« بهترین عنوان برای یاوری را امیر کبیر فوتبال ایران دانست و گفت: 
او سال ها در فوتبال اصفهان و ایران فعالیت داشت و توانست بسیار اثرگذار باشد. 
یاوری آدم بزرگی بود و نبود او برای فوتبال دردناک است.وی افزود: در روزهای 
گذشته، خانواده اش خبر از بهبودی او می دادند اما یاوری پس از ۵۰ روز درگیری 

با بیماری کرونا درگذشــت و قبول کردن این خبر ناخوشایند است. درگذشت 
محمــود خان یاوری را به خانــواده او و جامعه ورزش و فوتبال ایران و اصفهان 
تسلیت می گویم.»ناصر ابراهیمی« پیشکسوت فوتبال ایران نیز در این خصوص، 
گفت: برخی افراد در فوتبال ما تاریخ ساز بودند که یاوری یکی از آن ها است. اهالی 
ورزش باید به پیشکســوتان تا وقتی که زنده هستند، اهمیت بدهند. یاوری ها، 
پروین ها، پورحیدری ها، ابراهیمی ها و خیلی از پیشکســوتان دیگر تا وقتی که 
زنده هستند باید مورد توجه قرار بگیرند. نه از لحاظ مادی بلکه یادبودی گرفته 
شــود و از آن ها تقدیر شود.وی افزود: یاوری ۵۰ سال مربیگری کرد و برخلاف 
لقبش که به او سرهنگ یاوری می گفتند، اخلاق بسیار خوبی داشت. او مردم دار 
و بسیار مهربان بود. در تیم ملی فوتبال من سرمربی بودم و همکارم بود. شخصا 
به فدراسیون گفتم که دوست ندارم یاوری که سن بیشتر از من دارد، اسمش 

بعد از من بیاید.پیشکســوت فوتبال ایران ادامه داد: خاطرات بسیار خوبی از او 
دارم. لبخندهای معروفش که همیشه بر لب داشت به یادم هست. خبر از بیماری 
او نداشــتم و با شنیدن این مســاله بسیار ناراحت شدم. او خدمت ۵۰ ساله به 
فوتبال ایران داشت و از همینجا به خانواده او و مردم تسلیت می گویم.»حسین 
چرخابی« پیشکسوت فوتبال اصفهان و هم دوره مرحوم یاوری در این خصوص، 
تصریح کرد: با یاوری در اصفهان هم محله بودم و افتخار این را داشــتم که در 
کنار او باشــم. شناخت کاملی از مرحوم یاوری داشتم و به جد می گویم که او 
جزو پنج نفر اصلی تاریخ فوتبال اصفهان بوده است. محمود حریری و مرحوم 
یاوری جزو بنیان گذاران تیم فوتبال شاهین اصفهان که بعدها به سپاهان تغییر 
کرد، بودند.وی ادامه داد: او با اینکه بازیکن تیم شــاهین بود اما به کمک چند 
نفر دیگر یک زمین آسفالت کوچک جلوی دفتر باشگاه درست کرده بودند و در 
همان جا تمرین می کردند. او سال های سال در تیم شاهین ماند و به تیم دیگری 
نرفت و بعد از گذشــت چند ســال به دلیل اینکه می خواست استخدام نیروی 
انتظامی شــود به پاس تهران رفت. او هافبک تیم ملی و مهم ترین بازیکن تیم 
ملی ارتش بود و یاوری به عنوان یکی از بهترین شوت زن های تاریخ فوتبال ایران 
به حساب می آمد.پیشکسوت فوتبال اصفهان افزود: یاوری در مربیگری خود با 
دلالان ارتباطی نداشت و از این طور ارتباطات متنفر بود. او بسیار خوش برخورد 
و مهربان بود و در فتبال اصفهان کسی نبوده که شاگرد او نباشد. صحبت های 
او برای اهلی فوتبال اصفهان بســیار مهم بود و همه به او احترام بسیار زیادی 
می گذاشتند.فوتبال اصفهان پدرش را از دست داده است و من به نوبه خودم به 

خانواده او و ورزش ایران و اصفهان تسلیت می گویم.
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آمار منتشر شده درباره تهران: روزانه شاهد مرگ 150 تا 200 انسان به دلیل ابتلا به كرونا و آلودگی هوا

 حمله باج افزاری به یکی از شــركت های مونتاژكننده مک 
بوك های اپل

طبق گزارشی جدید، یکی از شرکت های مونتاژکننده ی مک بوک با نام 
Compal با حمله ی باج افزاری دست وپنجه نرم می کند. این در حالی است 

که Compal حمله ی باج افزاری را رد کرده است.
شــرکت Compal که وظیفه ی تولید مک بوک های اپل را برعهده دارد، 
در چند روز اخیر با حمله ی باج افزاری مواجه شــده اســت. گفته می شود 
که هکرها توانســته اند به فایل های رمزنگاری شــده دسترسی پیدا کنند و 
فایل های رمزنگاری نشــده را به سرقت ببرند. خبر حمله ی باج افزاری علیه 
شــرکت Compal در حالی منتشر می شود که اپل قصد دارد ساعاتی دیگر، 
مراسمی جدید با شعار One More Thing را برای رونمایی اپل سیلیکون و 

نسل جدید لپ تاپ های سری مک بوک برگزار کند.
براســاس شایعه ها، اپل سفارش بزرگی برای مک بوک های نسل جدید 
ثبت کرده و حمله ی باج افزاری علیه Compal اصلا خبر خوشــی برای این 
شــرکت نیســت. خبرگزاری Bleeping Computer در گزارشی اختصاصی 
نوشــت هکرها از شرکت Compal خواســته اند ۱،۱۰۰ بیت کوین )معادل 

تقریبا نزدیک به ۱۷ میلیون دلار( پرداخت کنند.
خبرگزاری Bleeping Computer دقیق تر می گوید متوجه بروز حمله ی 
 DoppelPaymer .شــده اســت Compal علیه DoppelPaymer باج افزاری
نوعی عملیات باج افزاری محســوب می شــود که بیشتر سازمان ها را هدف 
قرار می دهد و به مجوزهای ادمین های سیســتم سازمان ها دسترسی پیدا 
می کند. DoppelPaymer پس از دسترسی به مجوز ادمین می تواند در سراسر 

شبکه ی ویندوزی سازمان پخش شود.
وقتــی هکر ازطریق DoppelPaymer به کنترل کننده ی دامنه ی ویندوز 
دسترســی پیدا کند، فایل های باج افزاری مدنظرش را به تمامی رایانه های 
 Bleeping در حال حاضر گزارش Compal متصل به شبکه می فرستد. شرکت
Computer را تکذیب کرده و گفته اســت داستان به بروز نوعی مشکل در 
 Bleeping سیستم اتوماســیون اداره مربوط بوده است؛ با این حال، مدارک

Computer بسیار متقاعدکننده هستند. 
براساس گزارش های تأییدنشده، میزان سفارش مک بوک های آرم اپل 
معادل یک پنجم فروش کل مک بوک ها در سال گذشته است. Compal یکی 
از شــرکت های عمده ی مونتاژکننده ی مک بوک های اپل به شمار می رود. 
 Compal اینکه تولید مک بوک ها به  دلیل حمله ی باج افزاریِ تأییدنشده به
تحت تأثیر قرار می گیرد یا نه، سؤالی است که فعلا پاسخش را نمی دانیم. 

 صرافی آنلاین بایننس كاربــران آمریکایی را از خدماتش 
محروم كرده است

به تازگی صرافی آنلاین بایننس از دسترسی کاربران آمریکایی به پلتفرم 
تبادل مالی خود جلوگیری می کند.

 ،The Block طبق جدیدترین اطلاعات منتشرشــده توســط وب سایت
صرافی آنلاین بایننــس )Binance Exchange Crypto( که برای معامله ی 
ارز دیجیتال طراحی شــده است، مانع دسترسی کاربران به سیستم تبادل 
مالی خود می شــود. این اقدام بیش از یک ســال پس از آن انجام شــد  که 
بایننس در جولای ۲۰۱۹ اعلام کرد از ســپتامبر همان سال، خدمات خود 

به ساکنان ایالات متحده آمریکا را متوقف خواهد کرد.
تاکنون این صرافی به طور مؤثری به کاربران آمریکایی امکان دسترســی 
به پلتفرم خود می داد. پیش تر در ســایت The Block گزارش شده بود که 
یکی از آمریکایی ها با بررسی محدودیت های این صرافی آنلاین، متوجه شد 
برای ساخت حساب کافی است روی گزینه »من ]آمریکایی[ نیستم« کلیک 
کند تا حســابش در Binance.com راه اندازی شود. نکته جالب این جا است 
که ایجاد حســاب کاربری به این روش، برای افرادی که در آمریکا زندگی 
می کنند ممکن اســت. بایننس اکنون در حال ارسال نامه ی الکترونیکی به 
ســاکنان ایالات متحده آمریکا بر اســاس آدرس IP آن ها است که به  نظر 
می رسد این اقدام، گامی مهم در جهت حذف کاربران این منطقه باشد. در 

یکی از این نامه های الکترونیکی که ارسال شد، آمده است:
ما متوجه شــدیم که ممکن است حساب شما به دلیل آدرس IP آن به 
ایالات متحده آمریکا مرتبط باشد. مطابق با الزامات قانونی، ما قادر به ارائه 

خدمات به شهروندان یا ساکنان ایالات متحده آمریکا نیستیم.
اگر شما شهروند یا مقیم ایالات متحده آمریکا هستید، لطفاً ظرف مدت 
 Binance ۹۰ روز دارایی خود را به حساب دیگری منتقل کنید. می توانید از
U.S یا سایر پلتفرم های مختص ایالات متحده آمریکا برای انجام امور مرتبط 
به صرافی آنلاین استفاده کنید. یکی از اعضای تیم پشتیبانی مشتری بایننس 
به The Block گفت: هنگامی که سیستم ما دسترسی حساب را شناسایی کند 
یا عوامل ذکرشده در ایمیل در حساب کاربری شناسایی شوند، پیام مذکور 
برای آن ها ارسال و اطلاع رسانی  لازم انجام می شود. اقدام اخیر بایننس دقیقا 
پس از آن انجام گرفت که دولت آمریکا پرونده های حقوقی دوگانه ای علیه 
پلتفرم تبادل بیت کوین BitMEX تشکیل داد. وزارت دادگستری ایالات متحده 
آمریکا و کمیسیون معاملات آتی کالاها اخیرا BitMEX و بنیان گذاران آن را 
به نقض مقررات شناخت مشتری )KYC( و مبارزه با پولشویی متهم کردند. 
با توجه  به ادعای دولت آمریکا، BitMEX برنامه ی KYC خود را تســریع کرد 
و از همه مشــتریان خواست تا ۵ نوامبر )۱۵ آبان(، سه ماه زودتر از مهلت 

اصلی در فوریه ۲۰۲۱، اطلاعات خود را تأیید کنند.
این اقدامات تنها مختص این شــرکت نبود و یکی از رقبای آن به اســم 
Deribit نیــز از کاربران خود درخواســت کرد تا قبل از پایان ســال حتما 
اطلاعات خود را تأیید کنند. گفتنی اســت Deribits پیش تر ساکنان ایالات 
متحده آمریکا را بر اســاس آدرس IP آن ها مســدود کرده اســت و از ثبت 

نامشان جلوگیری می کند.
به  نظر می رسد که بایننس نیز به دلیل عدم کنترل دقیق موارد ذکرشده، 
 Financial Action Task ،در رادار رگولاتوری ها قرار دارد. در ماه ســپتامبر
Force گزارشــی منتشر کرد که در آن به مورد جالبی درباره ی این صرافی 
آنلاین اشــاره داشــت. این گزارش ادعا می کرد که بایننس زمان زیادی به 

جابه جایی  مورد نیاز برای عدم رعایت قوانین اختصاص داده است.
اخیرا فوربس گزارشی منتشر کرد و در آن جزئیات آن چه به عنوان تلاش 
بایننس بــرای جلوگیری از نظارت رگولاتوری هــای ایالات متحده آمریکا 
توصیف کرد، شــرح داد. این گزارش ادعا می کرد که بایننس یک ســاختار 
شــرکتی پیچیده طراحی کرده اســت که برای فریب عمدی رگولاتوری ها 

استفاده می شود؛ همچنین گفته می شود این ساختار برای به  دست آوردن 
ســود مخفیانه از سرمایه گذاران رمزنگاری در ایالات متحده آمریکا طراحی 
شــده اســت. در سپتامبر ســال گذشــته یک بخش اختصاصی در ایالات 
متحده آمریکا با نام Binance.US مســتقر شــد که نسبت به پلتفرم اصلی 

ضعیف تر است.

 مک بوك های جدید اپل همچنان وب كم 720p دارند
 M۱ مــک بوک ایر و مک بوک پرو نســل جدید که مجهز به تراشــه ی
هستند، وب کم بهبودیافته دارند؛ اما متأسفانه این وب کم همچنان از وضوح 

۷۲۰p بهره می برد.
اپل در جریان برگزاری مراسم One More Thing نخستین رایانه های مک 
مجهز به تراشه ی سفارشی آرم را معرفی کرد. این دستگاه ها که از تراشه ی 
پنج نانومتری ام وان )M۱( استفاده می کنند فعلا شامل مک بوک ایر و مک 
بوک پرو و مک مینی هســتند. اپل ادعا می کند مک بوک های نسل جدید 
ازلحاظ قدرت پردازشــی و مصرف انرژی پیشرفت هایی چشم گیر نسبت به 
قبل تجربه کرده انــد. این لپ تاپ های جدید دارای دوربین های بهبودیافته 

هستند، اما متأسفانه این دوربین ها همچنان وضوح ۷۲۰p دارند. 
امسال به دلیل دنیاگیری ویروس کرونا، میزان دورکاری به شکلی محسوس 
افزایــش پیدا کــرد. با افزایش دورکاری و همچنین تعطیلی دانشــگاه ها و 
مدارس، میزان اســتفاده از پتنفرم های ارتباطی نظیر مایکروسافت تیمز و 
زوم و اســلک به شکلی محســوس افزایش پیدا کرد. همین موضوع اهمیت 
استفاده از وب کمی باکیفیت برای حضور در جلسه های آنلاین را دوچندان 
می کند. شکی نداریم که دوربین ۷۲۰p مک بوک های نسل جدید نمی تواند 
کیفیت تصویر چندان خوبی ارائه دهد. راهکارهای زیادی برای دور زدن این 
مشکل ارائه شــده و برای مثال می توانید از دوربین آیفون به عنوان وب کم 
مک اســتفاده کنید؛ بااین حال نمی توانیم از کنار ۷۲۰p بودن وب کم مک 

های جدید به سادگی عبور کنیم.
اپل در مراســم One More Thing به صراحت گفت که نسل جدید مک 
بوک ها دوربین بهبودیافته دارند؛ این دوربین ها نسبت به قبل نویز کمتری 
در تصاویر ثبت می کنند، گستره ی داینامیکی بهتری دارند، تعادل سفیدی 
خودکار را بهتر ارائه می دهند و می توانند با اتکا بر فناوری یادگیری ماشین، 
چهــره را تشــخیص دهند. با گذر زمان خواهیم فهمیــد که آیا بهبودهای 
یادشده می توانند باعث شوند دوربین ۷۲۰p عملکرد بسیار بهتری نسبت به 

قبل داشته باشد یا خیر.

 نتفلیکس چیزی شــبیه به كانال های تلویزیونی را آزمایش 
می كند

دایرکت چیزی شــبیه به کانال های تلویزیونی اســت که کاربران در آن 
برنامه هایی از پیش زمان بندی شده را مشاهده خواهند کرد، بدون اینکه حقی 
در انتخاب آن ها داشــته باشند. اگر همیشــه در انتخاب فیلم و سریال در 
نتفلیکس مشــکل دارید و زمان زیادی را به دنبال فیلم و سریال می گردید، 
شاید ویژگی جدید نتفلیکس کمک بزرگی برایتان باشد. نتفلیکس از اوایل 
نوامبر قابلیت کانال را آزمایش می کند؛ قابلیتی که در کشــور فرانسه به نام 
دایرکت شناخته می شود. کاربران در این کانال می توانند فیلم ها و سریال هایی 
را مشــاهده کنند که از قبل برای پخش زمان بندی شده اند.دایرکت چیزی 
شبیه به کانال تلویزیونی می ماند که هر برنامه ای پخش می کند. تمام فیلم ها 
و ســریال های نتفلیکس با کانال پخش می شود. حالت آزمایشی دایرکت از 
پنجم نوامبر در کشور فرانسه فعال خواهد شد و یک ماه ادامه خواهد یافت؛ 
اما چرا فرانســه برای آزمایش این ویژگی انتخاب شده است؟ دلیل این امر 
استفاده ی درخورتوجه فرانسوی ها از تلویزیون های سنتی اعلام شده است.

نتفلیکس در گفت وگو با وب سایت IndieWire به این موضوع اشاره کرد 
که خیلی از مردم دوســت دارند برنامه هایی مشــاهده کنند که به انتخاب 
نیاز نداشــته باشند. آن ها دوســت دارند همان برنامه ای را مشاهده کنند 
که پخش می شــود. ویژگی دایرکت باعث می شــود کــه کاربران فیلم ها و 
ســریال هایی را مشاهده کنند که تاکنون از وجود آن ها اطلاعی نداشته اند. 
این ویژگی تا دســامبر ادامه پیدا می کند تا دایرکــت بتواند مخاطب های 
بیشتری در کشور فرانسه کسب کند. گفتنی است نتفلیکس ۹ میلیون نفر 
مشــترک در کشور فرانســه دارد و قابلیت دایرکت بعدها در سایر کشورها 

هم دردسترس خواهد بود.

 قرارگیری شــارژر 20 واتــی USB-C جدید اپل در برخی از 
جعبه های آیپد پرو

با توقف تولید شــارژر ۱۸ واتی، اخیرا اپل تبلت های آیپد پرو را با شارژر 
جدید ۲۰ واتی USB-C عرضه می کند.

گزارش هــای جدید از قرارگرفتن آداپتورهــای ۲۰ وات USB-C اپل در 
جعبه های آیپد پرو خبر می دهد. ماه گذشته، شرکت  سازنده درکنار رونمایی 
گوشی های جدید آیفون ۱۲، اولین بار شارژرهای ۲۰ وات USB-C را معرفی 

کرد. درواقع، این شارژرها جایگزین شارژرهای ۱۸ واتی USB-C هستند.
اپل امسال برای کاهش زباله های الکترونیکی، شارژر و هدفون را از جعبه ی 
آیفون ۱۲ خارج کرده است؛ اما روز گذشته، کاربران ردیت در این وب سایت 
نوشتند در جعبه ی تبلت های آیپد پرو که به تازگی خریده اند، به جای شارژر 
۱۸ واتی، شارژر ۲۰ واتی قرار داده شده است؛ درحالی که حین سفارش، در 
مشــخصات این محصولات در وب سایت اپل به شارژر ۱۸ واتی اشاره شده 
بود. این نشان می دهد شرکت کوپرتینویی قصد دارد تاحدممکن شارژرهای 

۱۲ واتی USB-C را برای محصولات بیشتری توسعه دهد.
گوشی های ســری آیفون ۱۲ از فناوری مگ سیف پشتیبانی  می کنند و 
درصورت اســتفاده از شــارژر ۲۰ وات USB-C، این گوشی ها با ظرفیت ۱۵ 
وات شارژ می شوند. ناگفته نماند شارژرهای ۱۸ واتی ظرفیت شارژ ۱۳ وات 
ارائه می دهند. حال ازآنجاکه شارژرهای ۲۰ وات USB-C در جعبه های آیفون 
۱۲ حضور ندارند، این شرکت از روش های دیگری برای توسعه ی این شارژر 
اقدام می کند. همچنین، دلیل دیگر فروش آیپد پرو همراه  با شارژر ۲۰ واتی، 

می تواند به توقف تولید شارژرهای ۱۸ واتی USB-C مربوط باشد.
جالب اســت که همچنان مشــخصات محصولات آیپد پرو در فروشگاه 
آنلاین اپل به شارژر ۱۸ واتی اشاره می کند که دلیل آن تولید برخی از این 
دستگاه ها پیش از معرفی شارژر ۲۰ واتی است. پس، برخی از این تبلت ها 

ممکن است با شارژرهای قدیمی دردسترس خریداران قرار گیرند. 

نمــاوا با معرفی اندروید باکس انحصاری خود با نام »نماوا تی وی«، انتخاب 
جذابی را پیش روی کاربران ایرانی قرار داد؛ کاربرانی که می خواهند با کمترین 

هزینه، مجموعه ی کاملی را برای تماشای فیلم در خانه تهیه کنند. 
آمارها نشــان می دهد که از ابتدای سال تاکنون، فروش اندروید باکس ها و 
استفاده از سرویس های استریم فیلم و سریال در ایران به طرز چشمگیری افزایش 
داشته است؛ چراکه همه گیری ویروس کرونا باعث تعطیلی سینماها به عنوان یکی 
از تفریحات اصلی مردم شد و همین موضوع اقبال به سرویس های استریم فیلم 
و ســریال یا به اصطلاح، سرویس های VOD را افزایش داد؛ اما افزایش چشمگیر 
قیمت دلار و نجومی شــدن قیمت کالاهای دیجیتال، تلویزیون های دیجیتال، 
به عنوان یکی از ابزارهای استفاده از سرویس های VOD را دور از دسترس عموم 
مردم قــرار می داد؛ بنابراین نماوا و فیلیمو به عنــوان بزرگ ترین ارائه کنندگان 
ســرویس های VOD در ایران، به عرضه ی اندروید باکس اختصاصی شــان روی 
آوردند تا بدین ترتیب افراد به جای تعویض تلویزیون، با هزینه ای به مراتب کمتر 
یک اندروید باکس تهیه کنند. حالا نماوا به عنوان یکی از دو بازیگر سرویس های 
VOD ایران، اندروید باکس خود را وارد بازار ایران کرد. اندروید باکس نماوا، »نماوا 
تی وی« نام دارد؛ دســتگاهی کوچک، ســبک و جمع وجور که با سیستم عامل 

اندروید تی وی نسخه ی ۹، شرایطی جذاب و قیمتی اقتصادی عرضه می شود.
برخلاف اکثر اندروید باکس ها که تمرکز اصلی شان خود دستگاه است، نماوا 
تی وی درواقع بخشی از بسته ای کامل تر محسوب می شود که می خواهد تجربه ی 
استفاده از محتوای صوتی و تصویری را با کمترین هزینه برای کاربر به ارمغان آورد.

جعبه را که باز کنید با خود دســتگاه با مدل NSB4K و کد SH-۱۰۱ مواجه 
می شوید. NSB مخفف Namava Streaming Box است و 4K هم به قابلیت پخش 
محتوای 4K اشــاره می کند. درکنار دستگاه، کنترل از راه دور به همراه دانگل و 
باتــری، آداپتور برق، کابل HDMI، راهنمای راه اندازی و کارت گارانتی قرار دارد؛ 
اما کارت هدیــه ی ویژه ی نماوا بیش از  هرچیز دیگری بر جذابیت نماوا تی وی 
می افزاید. این کارت یک سال اشتراک رایگان سرویس نماوا و یک سال اینترنت 
رایگان ADSL شاتل با حجم چهار گیگابایت را دربرمی گیرد. در نظر داشته باشید 
که استفاده از سرویس نماوا برای کاربران اینترنت ADSL شاتل هزینه ای ندارد 
و از حجم اینترنت کم نمی کند؛ بنابراین اگر صرفا بخواهید فیلم و سریال نگاه 
کنید، کم بودن حجم چهار گیگابایت موضوعیت نخواهد داشت. در حقیقت با 

پرداخت ۸۹۰ هزار تومان برای خرید نماوا تی وی، هزینه ی یک ســال اشتراک 
نماوا و یک ســال اینترنت ADSL شــاتل به علاوه مالیات آن ها را هم پرداخت 
کرده اید که همین سه مورد روی هم چیزی حدود ۵۰۰ هزار تومان خواهد بود.

نماوا تی وی مثل اکثر اندروید باکس های بازار، دســتگاهی سبک، کوچک و 
جمع وجور اســت که فضای خیلی کمی را اشــغال می کند؛ به طوری که در یک 
کف دســت جای می گیرد. نماوا بدنه ای تمام پلاستیکی دارد و کیفیت ساخت 
آن تعریفــی ندارد؛ البته نباید هم انتظار بدنه ای مثل بی لینک GT-King Pro را 

از دستگاهی در این بازه قیمتی داشته باشید.
خوشــبختانه اکثر درگاه های نماوا تی وی در پشــت آن قرار دارد؛ بنابراین 
لازم نیست نگران به هم ریختگی سیم های زیادی روی میز تلویزیون خود باشید. 
پشت دستگاه، درگاه شارژ درکنار خروجی HDMI، درگاه شبکه RJ4۵، خروجی 
AV برای دستگاه های قدیمی و درنهایت خروجی صوتی اپتیکال )SPDIF( برای 

اتصال دستگاه به سیستم های صوتی حرفه ای قرار دارد.
 ،USB سمت راست دستگاه هیچ درگاهی نیست و در سمت چپ هم، دو درگاه 
یکی USB ۲.۰ و یکی USB ۳.۰ قرار دارند. در نظر داشته باشید که یکی از این دو 
درگاه همیشه توسط دانگل کنترل از راه دور اشغال می شود؛ بنابراین فقط یک 
درگاه USB دراختیــار دارید که می توانید از آن برای اتصال فلش مموری، هارد 
اکسترنال، کیبورد و ماوس یا دسته بازی استفاده کنید. نماوا تی وی به راحتی و 
بدون نیاز به نصب هیچ اپلیکیشن اضافه ای، کیبورد و ماوس را شناسایی می کند 
و اتفاقا کار کردن با آن و به خصوص گشت وگذار در اینترنت با کیبورد و ماوس 
به مراتب راحت تر از کنترل از راه دور است. درکنار دو درگاه USB، کارت خوانی 

با پشتیبانی از کارت های microSD و TF قرار دارد.
در جلوی دســتگاه، نمایشگری بسیار کوچک قرار دارد که ساعت، وضعیت 
شبکه و وضعیت دستگاه های اتصال شده را با رنگ آبی نشان می دهد؛ البته اگر 

از رنگ دیگری به جای آبی تیره استفاده شده بود، خوانایی آن قطعا بهتر بود.
کنترل از راه دور نماوا تی وی به کمک دانگل بندانگشــتیِ USB به دستگاه 
وصل می شــود و به کمک بلوتوث با آن ارتباط برقرار می کند. این کنترل از راه 
می تواند تا شعاع دو و نیم متری کار کند؛ البته در نظر داشته باشید که دکمه ی 
پاور از فناوری مادون قرمز استفاده می کند؛ بنابراین برای روشن و خاموش کردن 

دستگاه باید کنترل را به نمایشگر جلویی نزدیک کنید.

NSB4K بررسی اندروید باکس نماوا تی وی

تاریخ انتشار سیستم عامل Big Sur 11 macOS مشخص شد
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امام صادق علیه السلام:
كانَ أبي علیه السلام أقَلَّ أهلِ بیَتِهِ 

مالاً وأعَظَمَهُم مَؤونةًَ، قالَ: وكانَ 
قُ كُلَّ جُمُعَةٍ بدِینارٍ، وكانَ  یتََصَدَّ

دَقَةُ یوَمَ الجُمُعَةِ تضُاعَفُ؛  یقَولُ: الصَّ
لفَِضلِ یوَمِ الجُمُعَةِ عَلی غَیرِهِ مِنَ 

الأیاّمِ.
پدر من در میان خاندانش، مالش 

از همه كمتر و هزینه هایش از همه 
بیشتر بود. او هر جمعه، یک دینار 
صدقه می داد و می فرمود: صدقه 

در روز جمعه، به خاطر فضیلت روز 
جمعه بر دیگر روزها، چند برابر 

می شود”. 
ثواب الأعمال: ص220 ح1

 دلار                       270,990  
 یورو                      320,450 

 پوند انگلیس         375,110   
 درهم امارات          78,530  

 لیر تركیه                34,200
 سکه امامی      132,510,000
 بهار آزادی      127,970,000  
 نیم سکه           73,500,000
 ربع سکه            50,000,000 
 سکه گرمی        27,100,000 

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

اپــل در رویــداد one more thing درکنار معرفی کامپیوترهای جدید مک، 
تاریخ دقیق انتشار نسخه ی کامل مک او اس ۱۱ بیگ سِر و امکانات جدید این 

سیستم عامل را افشا کرد.
اپــل در جریان برگــزاری رویداد one more thing  اعــلام کرد ۱۲ نوامبر 
)۲۲ آبان(، مک اواس ۱۱ بیگ سِــر برای دستگاه های مک تحت پشتیبانی آن 
منتشــر می شود. پیش تر در جون امسال، کوپرتینویی ها در کنفرانس سالانه ی 
توسعه دهندگان اپل از به روزرسانی macOS X به نسخه ی جدید خبر داده بودند 

و از آن زمان، کار روی نسخه ی بتای آن را آغاز کردند.
بیگ سر اهمیت زیادی برای مک های مبتنی بر اپل سیلیکون دارد. به اعلام 
اپل، به روزرسانی جدید به منظور افزایش عملکرد سیستم مک بوک های جدید 
با تراشــه ی M۱ انجام شده است و امکان اجرای اپلیکیشن های آی اواس در این 

مک بوک ها را فراهم می کند.
مک او اس بیگ ســر بازآرایی  بصری بزرگی را برای رابط کاربری و بسیاری 
از اپلیکیشن ها فراهم می کند که یکی از این تغییرات، ایجاد تشابه پنل اعلانیه 
control center مک بوک با آی  او اس و آیپد او اس است. ناگفته نماند برخی از 
ویژگی های بیگ سر مانند نسخه ی جدید سافاری، پیش تر دردسترس کاربرانی 

 iOS قرار گرفته بود که از سیســتم عامل کاتالینا استفاده می کردند. به روزرسانی
عرضه شــده در ماه گذشته، قابلیت های جدیدی از پیام رسان Messages مانند 
منشن کردن، پاسخ های درون خطی و پین کردن مکالمات دراختیار کاربران آیفون 
قرار داده بود که حالا این ویژگی ها به پیام رســان مک بوک نیز اضافه می شــود. 
همچنین پس از انتشــار به روزرسانی جدید، کاربران برای اولین بار می توانند در 

مک مموجی بسازند.
درباره ی تغییرات جدیدی که مک  او اس ۱۱ بیگ ســر برای مک  های تحت 
پشتیبانی آن فراهم می کند، می توان به ویژگی های جدید اپلیکیشن Maps مانند 
نقشه های داخلی )indoor maps( اشاره کرد. همچنین، کاربران مک می توانند از 
ویژگی نمایش مجازی از نمای خیابان در گوگل مپس استفاده کنند. ویژگی های 

یادشده پیش تر برای کاربران آیفون اضافه شده بود. 
پیش از عرضه ی به روزرســانی جدید سیســتم عامل مک، اپل به روزرسانی 

سیستم عامل های Ios، iPadOS، watchOS و tvOS را منتشر کرده بود.
اولین  نسخه  از مک  او اس ۱۱ بیگ سر در قالب به روزرسانی رایگان دردسترس 
کاربران مک  بوک هایی قرار می گیرد که دستگاه شــان قابلیت پشتیبانی از آن را 

دارند و جایگزین کاتالینا می شود.
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